



ASSOCIATION A.C.E.L.

Hébergement social pour adultes et familles en difficultés et autre hébergement social

7 Rue Nicolas Harmand
53000 LAVAL

ÉTATS FINANCIERS

Du 01/01/2023 au 31/12/2023



Parc Technopole rue Albert Einstein
CS 83006
53063 LAVAL CEDEX 9
Tél : 02 43 59 12 00
E.mail : laval@fiteco.com

Siren : 514645415

SOMMAIRE

Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable	3
ÉTATS FINANCIERS	5
Bilan association ANC	6
Compte de résultat association ANC	8
Soldes intermédiaires de gestion	9
Tableau des emplois et des ressources	10
ANNEXE	11
Préambule	12
Notes sur le bilan actif	14
Notes sur le Bilan Actif (suite)	15
Notes sur le bilan passif	16
Notes sur le Bilan Passif (suite)	18
Autres informations	20
DÉTAIL DU BILAN	21
Bilan association ANC détaillé	22
Bilan association ANC détaillé (suite)	23
Bilan association ANC détaillé (suite)	24
Bilan association ANC détaillé (suite)	25
Bilan association ANC détaillé (suite)	26
DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT	30
Compte de résultat association ANC détaillé	31
Compte de résultat association ANC détaillé (suite)	32
Compte de résultat association ANC détaillé (suite)	33
Compte de résultat association ANC détaillé (suite)	34
AUTRES RENSEIGNEMENTS	35
Liste des immobilisations	36

Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'**ASSOCIATION A.C.E.L.** relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 caractérisés notamment par les données suivantes :

Total du bilan	4 313 506,82 Euros.
Total des produits d'exploitation	545 862,03 Euros.
Résultat net comptable	125 447,28 Euros.

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

A LAVAL, le 13/06/2024

Blaise MESSAGER
Chargé de clientèle

Sébastien HUPIN
Expert-Comptable Associé

ÉTATS FINANCIERS

Bilan association ANC

Présenté en Euros

Présenté en Euros					
ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023			Exercice précédent 31/12/2022	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	885	660	225		225
Immobilisations corporelles					
Terrains	211 562		211 562	222 670	- 11 108
Constructions	5 856 449	3 050 230	2 806 219	2 755 145	51 074
Autres immobilisations corporelles	29 204	12 868	16 337	3 648	12 689
Immobilisations corporelles en cours	40 807		40 807	32 216	8 591
Immobilisations financières					
Autres titres immobilisés	5		5	5	
Autres	321		321	321	
TOTAL (I)	6 139 234	3 063 758	3 075 476	3 014 006	61 470
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	31 057		31 057	23 768	7 289
. Autres	122 917		122 917	20 487	102 430
Valeurs mobilières de placement	500 000		500 000	50 000	450 000
Disponibilités	582 808		582 808	972 888	- 390 080
Charges constatées d'avance	1 249		1 249	1 191	58
TOTAL (II)	1 238 031		1 238 031	1 068 334	169 697
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	7 377 265	3 063 758	4 313 507	4 082 340	231 167

Bilan association ANC (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires	-7 852	-7 852	
. Fonds propres complémentaires	2 509 523	2 422 330	87 193
Excédent ou déficit de l'exercice	125 447	87 193	38 254
Situation nette (sous total)	2 627 118	2 501 671	125 447
Subventions d'investissement	782 977	684 927	98 050
TOTAL (I)	3 410 095	3 186 598	223 497
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	40 431		40 431
TOTAL (II)	40 431		40 431
Provisions			
Provisions pour charges	20 841	15 634	5 207
TOTAL (III)	20 841	15 634	5 207
Dettes			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	775 681	824 495	- 48 814
Emprunts et dettes financières diverses	16 884	17 860	- 976
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 493	20 935	6 558
Dettes fiscales et sociales	21 379	16 764	4 615
Autres dettes	703	53	650
TOTAL (IV)	842 140	880 108	- 37 968
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	4 313 507	4 082 340	231 167
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Ventes de biens	5 488	5 333	155	2,91
Ventes de prestations de services	320 721	323 269	- 2 548	-0,79
Concours publics et subventions d'exploitation	216 827	208 785	8 042	3,85
Contributions financières	480	2 480	- 2 000	-80,65
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge	6 317	5 992	325	5,42
Autres produits	32	3	29	966,67
Total des produits d'exploitation (I)	549 865	545 862	4 003	0,73
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	130 723	106 873	23 850	22,32
Impôts, taxes et versements assimilés	43 267	40 388	2 879	7,13
Salaires et traitements	128 965	109 066	19 899	18,24
Charges sociales	41 180	37 128	4 052	10,91
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	183 627	191 229	- 7 602	-3,98
Dotations aux provisions	5 207		5 207	N/S
Reports en fonds dédiés	40 431		40 431	N/S
Autres charges	2 550	5 394	- 2 844	-52,73
Total des charges d'exploitation (II)	575 950	490 077	85 873	17,52
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-26 085	55 785	- 81 870	-146,76
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	11 614	2 224	9 390	422,21
Total des produits financiers (III)	11 614	2 224	9 390	422,21
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	17 024	6 339	10 685	168,56
Total des charges financières (IV)	17 024	6 339	10 685	168,56
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-5 410	-4 115	- 1 295	31,47
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-31 495	51 670	- 83 165	-160,95
Produits exceptionnels				
Sur opérations en capital	222 265	35 835	186 430	520,25
Total des produits exceptionnels (V)	222 265	35 835	186 430	520,25
Charges exceptionnelles				
Sur opérations en capital	56 299		56 299	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	7 243		7 243	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	63 542		63 542	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	158 723	35 835	122 888	342,93
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)	1 781	312	1 469	470,83
Total des produits (I + III + IV)	783 744	583 921	199 823	34,22
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	658 297	496 728	161 569	32,53
EXCEDENT OU DEFICIT	125 447	87 193	38 254	43,87
. Bénévolats	9 158	8 413	745	8,86
Total	9 158	8 413	745	8,86
Charges				
. Personnel bénévole	9 158	8 413	745	8,86
Total	9 158	8 413	745	8,86

Soldes intermédiaires de gestion

	31/12/2023	31/12/2022	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat		-320	320	-100
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)		320	- 320	-100
Taux de marge commerciale		%		
+ Production vendue	326 209	328 602	- 2 393	-0,73
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	326 209	328 602	- 2 393	-0,73
- Matières premières et approvisionnements consommés	9 992	7 175	2 817	39,26
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production (II)	316 217	321 427	- 5 210	-1,62
Taux de marge brute sur production	96,94 %	97,82 %		
MARGE BRUTE GLOBALE (I + II)	316 217	321 747	- 5 530	-1,72
Taux de marge brute globale	96,94 %	97,91 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	118 363	97 283	21 080	21,67
VALEUR AJOUTEE PRODUITE	197 854	224 464	- 26 610	-11,85
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	60,65 %	68,31 %		
+ Subventions d'exploitation	216 827	208 785	8 042	3,85
- Impôts, taxes et versements assimilés	43 267	40 388	2 879	7,13
- Salaires et traitements	128 965	109 066	19 899	18,24
- Charges sociales	41 180	37 128	4 052	10,91
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	201 269	246 668	- 45 399	-18,40
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	61,70 %	75,07 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions		1 070	- 1 070	-100
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	183 627	191 229	- 7 602	-3,98
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges	5 207		5 207	N/S
+ Autres produits de gestion courante	32	3	29	966,67
- Autres charges de gestion courante	2 550	5 394	- 2 844	-52,73
+ Transfert de charges d'exploitation	3 948	2 187	1 761	80,52
RESULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)	13 865	53 305	- 39 440	-73,99
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	4,25 %	16,22 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)	480	2 480	- 2 000	-80,65
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	11 614	2 224	9 390	422,21
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	17 024	6 339	10 685	168,56
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	8 936	51 670	- 42 734	-82,71
Résultat courant / chiffre d'affaires	2,74 %	15,72 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	222 265	35 835	186 430	520,25
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital	56 299		56 299	N/S
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	7 243		7 243	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL	158 723	35 835	122 888	342,93
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices	42 212	312	41 900	N/S
RESULTAT NET COMPTABLE	125 447	87 193	38 254	43,87
Résultat net / chiffre d'affaires	38,46 %	26,53 %		

Tableau des emplois et des ressources

	N	N-1
Résultat net comptable	125 447	87 193
+ Dotations aux amortissements et aux prov. (hors dépréc. stocks & créances)	236 508	191 229
- Reprises sur amortissements et prov. (hors rep. sur stocks & créances)		1 070
+ Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	56 299	
- Produits des cessions d'éléments d'actif	185 000	
- Quote-part des subventions d'invest. virée au résultat	37 265	35 835
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	195 989	241 517
Cessions ou réductions d'éléments de l'actif immobilisé :		
Produits des cessions d'éléments d'actif	185 000	
Réductions d'immobilisations financières (prêts, dépôts et cautionnements)		
Augmentation des capitaux propres :		
Augmentation de capital ou apports		
Augmentation des autres capitaux propres (subventions)	134 438	16 230
Augmentation des dettes financières		
TOTAL DES RESSOURCES	515 427	257 747
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé	308 739	73 973
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Réduction des capitaux propres (y compris retrait C/C)		
Dividendes		
Remboursements des dettes financières	48 814	153 245
TOTAL DES EMPLOIS	357 553	227 218
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT	157 874	30 529

	N	N-1	Variations
Stocks et en cours nets			
+ Avances et acomptes versés sur commandes			
+ Créances clients nettes et comptes rattachés	30 354	23 727	6 627
+ Effets escomptés non échus			
+ Autres créances d'exploitation et charges const. d'avance	124 869	21 719	103 150
- Avances et acomptes reçus sur commandes			
- Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 493	20 935	6 558
- Autres dettes et produits constatés d'avance	22 082	16 817	5 265
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	105 647	7 693	97 954
Disponibilités et VMP	1 082 808	1 022 888	59 920
- Concours bancaires et soldes créditeurs de banques			
- Effets escomptés non échus			
TRESORERIE	1 082 808	1 022 888	59 920
FONDS DE ROULEMENT	1 188 456	1 030 581	157 874

ANNEXE

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 4 313 506,82 Euros.

Le résultat net comptable est un excédent de 125 447,28 Euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 07/05/2024 par les dirigeants.

Principes, règles et méthodes comptables

Méthode générale

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N°2018-06 applicable à compter du 1^{er} janvier 2020 et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- **Continuité de l'exploitation**
- **Permanence des méthodes comptables**
- **Indépendance des exercices**

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement.

L'association a identifié des immobilisations décomposables procurant des avantages économiques selon un rythme différent qui sont comptabilisées différemment.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Immobilisations décomposables

L'association considère que l'amortissement linéaire représente le rythme de consommation des avantages économiques attendus en fonction de l'utilisation probable des biens.

Immobilisations non décomposables

L'association a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME et qui consistent essentiellement dans le maintien de la durée d'usage et du mode d'amortissement pour les immobilisations non décomposables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est pratiquée, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan actif

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	658	228		885
Immobilisations corporelles	5 958 657	364 366	185 000	6 138 023
Immobilisations financières	326			326
TOTAL	5 959 641	364 594	185 000	6 139 234

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	658	2		660
TOTAL I	658	2		660
Terrains				
Constructions				
sur sol propre	2 934 046	176 611	60 427	3 050 230
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	4 581	1 050		5 631
Matériel de transport	2 800	888		3 688
Matériel de bureau et informatique	3 551	613	616	3 549
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	2 944 978	179 162	61 043	3 063 098
TOTAL GENERAL (I+II)	2 945 636	179 164	61 043	3 063 758

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances	122 917	122 917	
Charges constatées d'avance	1 249	1 249	
TOTAL	124 166	124 166	

Notes sur le Bilan Actif (suite)

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	118 115
Autres produits à recevoir	466
TOTAL	118 581

Notes sur le bilan passif

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	2 414 478	87 193			2 501 671
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	87 193		125 447	87 193	125 447
Dont générosité du public					
Situation nette	2 501 671	87 193	125 447	87 193	2 627 118
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	684 927		135 315	37 265	782 977
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	3 186 598	87 193	294 516	124 458	3 410 095
TOTAL dont générosité du public					

Analyse des fonds dédiés

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Contributions financières d'autres organismes					40 431	40 431	
TOTAL					40 431	40 431	

Notes sur le Bilan Passif (suite)

Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement				
Amortissements dérogatoires				
Autres provisions réglementées				
TOTAL (I)				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pensions obligatoires similaires	15 634	5 207		20 841
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretiens et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL (II)	15 634	5 207		20 841
TOTAL GENERAL (I+II)	15 634	5 207		20 841
Dont dotations et reprises				
- d'exploitation		5 207		
- financières				
- exceptionnelles				

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	775 681	36 615	192 385	619 911
Dettes financières diverses	16 884	16 884		
Fournisseurs	27 493	27 493		
Dettes fiscales et sociales	21 379	21 379		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	703	703		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	842 140	103 074	192 385	619 911

Notes sur le Bilan Passif (suite)

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	9 978
Dettes fiscales et sociales	11 634
Autres dettes	
TOTAL	21 612

Notes sur le Compte de Résultat

Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	
Produits de cession des éléments d'actif	185 000
Produits sur exercices antérieurs	
Reprises sur provisions et transferts de charges	
Charges exceptionnelles	
Sur opérations de gestion	
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	56 299
Dotations aux provisions	
Charges sur exercices antérieurs	
Résultat exceptionnel	

Autres informations

Bénévolat

Le temps de travail des bénévoles de l'association a été estimé à 795 heures. Il a été valorisé dans les comptes annuels au taux horaire du SMIC chargé.

Subventions

Affectation des subventions

Les subventions reçues en 2023 de Laval Agglomération (6 000 Euros), de l'agence national de l'habitat (129 315 Euros), de la DDCSP (177 938 Euros), de la DDETSPP (11 556 Euros), de l'ASP (7 333 Euros) et du Conseil département de la Mayenne (20 000 Euros) ont été dépensées comme suit :

- 42 701 Euros affectés aux travaux du logement situé 17 rue Emmaüs à Laval (Cité Emmaüs)
- 38 099 Euros dédiés aux travaux du logement situé 8 rue Emmaüs à Laval (53)
- 54 515 Euros utilisés pour les travaux du logement situé 14 rue Emmaüs à Laval (Cité Emmaüs)
- 216 827 Euros affectés aux dépenses de fonctionnement de l'association.

Subventions d'équipement

Les durées de reprise des subventions d'investissement correspondent aux durées d'amortissements pratiquées sur les immobilisations.

Les subventions restant à recevoir au 31/12/2023 s'élèvent à 118 115 Euros. Il s'agit de subventions d'investissements et de fonctionnement.

Engagement en matière de pensions et de retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagement de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Le montant des indemnités de fin de carrière comptabilisé au passif s'élève à 20 841 Euros au 31 Décembre 2023.

Honoraires commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes comptabilisés au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élèvent à 3 968 Euros TTC. Ils ne concernent que la mission légale.

DÉTAIL DU BILAN

Bilan association ANC détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, droits similaires	885	660	225	225
A.c.e.l. - logiciels	885		885	658
Dotations logiciels		660	-660	-658
Immobilisations corporelles				
Terrains	211 562		211 562	222 670
A.c.e.l. terrain cité emmaus	54 882		54 882	54 882
A.c.e.l. terrain archives	3 682		3 682	3 682
A.c.e.l. terrain cointerie lo	5 450		5 450	5 450
A.c.e.l. terrain rue hameau	15 209		15 209	15 209
A.c.e.l. terrain rue du dôme	8 552		8 552	8 552
A.c.e.l. terrain gd cochet lo	9 886		9 886	9 886
A.c.e.l. terrain rue mazagran	36 146		36 146	36 146
A.c.e.l. terrain pt mayenne pf	11 144		11 144	11 144
A.c.e.l.terrain quai goupil	21 719		21 719	21 719
A.c.e.l. terrain rue paris				11 109
A.c.e.l. terrain prosper brou	27 392		27 392	27 392
A.c.e.l. terrain 4.6 n.harmand	17 500		17 500	17 500
Constructions	5 856 449	3 050 230	2 806 219	2 755 145
Bâtiment emmaus	769 506		769 506	769 506
A.c.e.l. bat. rue prosper brou	256 221		256 221	256 221
A.c.e.l. bat. 4.6 rue n.harman	366 868		366 868	366 868
Bâtiment 7 rue harmand bureau	33 539		33 539	33 539
Bâtiment archives	33 135		33 135	33 135
Bâtiment cointerie	49 050		49 050	49 050
Bâtiment 7 rue harmand appartement	66 720		66 720	66 720
Bâtiment hameau	136 881		136 881	136 881
Bâtiment dome	76 972		76 972	76 972
Bâtiment grand cochet	88 971		88 971	88 971
Bâtiment mazagran	326 339		326 339	326 339
Bâtiment pont de mayenne	100 296		100 296	100 296
Bâtiment quai goupil	196 640		196 640	196 640
Bâtiment rue de paris				100 280
A.c.e.l gros oeuvre emmaus lo	176 301		176 301	119 461
A.c.e.l gros oeuvre archives	5 464		5 464	5 464
A.c.e.l gros o. hameau lo/th	133 115		133 115	133 115
A.c.e.l. gros oeuvre gd cochet	259 586		259 586	259 586
A.c.e.l. gros oeuvre mazagran	177 346		177 346	177 346
A.c.e.l. gros o. pt de mayenne	103 386		103 386	103 386
A.c.e.l. gros oeuvre dôme lo	18 325		18 325	18 325

Bilan association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
A.c.e.l.gros oeuvre q.goupil a	3 982		3 982	3 982	
A.c.e.l. gros oeuvre p.brou	77 279		77 279	77 279	
A.c.e.l installation emmaus lo	296 360		296 360	178 692	117 668
A.c.e.l inst. bur. 7 n harmand	31 339		31 339	28 818	2 521
A.c.e.l installation dôme lo	43 570		43 570	43 570	
A.c.e.l installation archives	37 645		37 645	17 103	20 542
A.c.e.l. installat. cointerie	107 021		107 021	107 021	
A.c.e.l. inst. 7 harmand etage	10 622		10 622	10 622	
A.c.e.l instal. hameau pf/alt	35 471		35 471	35 471	
A.c.e.l. instal. hameau th/lo	130 315		130 315	130 315	
A.c.e.l. instal. gd cochet	238 310		238 310	238 310	
A.c.e.l. installation mazagran	154 572		154 572	154 572	
A.c.e.l. instal. pt de mayenne	85 311		85 311	85 311	
A.c.e.l. install.rue de paris				11 584	- 11 584
A.c.e.l. installation p.brou	151 350		151 350	151 350	
A.c.e.l installation quai a.go	9 817		9 817	9 817	
Acel install. 4.6 n.harmand pf	244 531		244 531	244 531	
Acel agencement emmaus	288 465		288 465	206 332	82 133
Acel agencet harmand bureau	8 952		8 952	8 952	
Acel agencement dôme	32 034		32 034	32 034	
Acel. agencement archives	4 819		4 819	4 819	
Acel agencement cointerie	25 433		25 433	25 433	
Acel agct 1er etg 7 n.harmand	11 264		11 264	11 264	
Acel agencement 7 n.harmand pf	14 666		14 666	14 666	
Acel agencement hameau	60 708		60 708	60 708	
Acel agencement hameau th	6 442		6 442	6 442	
Acel agencement gd cochet	83 974		83 974	83 974	
Acel agencement mazagran	79 665		79 665	79 665	
Acel. agencet pt de mayenne	25 424		25 424	25 424	
Acel agencet rue de paris				582	- 582
Acel agencement prosper br	54 137		54 137	54 137	
Acel. agencement q a.goupil	14 562		14 562	14 562	
Acel agencet 4.6 n.harmand pf	113 747		113 747	113 747	
Amort. bâtiment mazagran pf		327	-327	-276	- 51
Dot.bat. quai albert goupil		46 776	-46 776	-35 495	- 11 281
Amort. bâtiment emmaus		592 343	-592 343	-580 065	- 12 278
Amort.bat.harmand bureaux		25 817	-25 817	-25 282	- 535
Amort. bâtiment archives		24 895	-24 895	-24 323	- 572
Amort. bâtiment cointerie		34 764	-34 763	-33 773	- 990
Amort.bat.1er etg 7 n.harmand		45 973	-45 973	-44 535	- 1 438
Amort. bâtiment hameau		90 030	-90 030	-86 783	- 3 247
Amort. bâtiment dôme		51 949	-51 949	-50 214	- 1 735
Amort. bâtiment gd cochet		58 427	-58 427	-56 310	- 2 117
Amort. bâtiment mazagran		209 726	-209 726	-201 715	- 8 011
Amort.bat. pont de mayenne		57 862	-57 862	-54 385	- 3 477

Bilan association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Amort. bat. quai a.goupil		111 729	-111 729	-104 952	- 6 777
Amort. bâtiment rue de paris				-54 723	54 723
Amort.bâtim.rue prosper brou		115 622	-115 622	-109 075	- 6 547
Amort. gros oeuvre emmaus		35 804	-35 804	-33 282	- 2 522
Amort. gros oeuvre archives		3 497	-3 497	-3 387	- 110
Amort. gros oeuvre hameau th/l		26 260	-26 260	-22 932	- 3 328
Amort. gros oeuvre gd cochet		97 510	-97 510	-92 248	- 5 262
Amort. gros oeuvre mazagran		55 366	-55 366	-46 959	- 8 407
Amort. gros oeuvre pt mayenne		32 050	-32 050	-29 982	- 2 068
Amort. gros oeuvre r.dôme lo		4 628	-4 628	-4 261	- 367
Dot.gros oeuvre quai a.goupil		1 958	-1 958	-1 759	- 199
Amort.gros oeuvre prosper brou		16 371	-16 371	-14 826	- 1 545
Amortiss.installation goupil		3 333	-3 333	-2 351	- 982
Amortiss.installa.4.6 n.harman		28 563	-28 563	-16 336	- 12 227
Amort. installation emmaus		75 347	-75 347	-66 528	- 8 819
Amort. inst. 7 harmand bureaux		28 621	-28 621	-28 531	- 90
Amort. installation dôme lo		29 201	-29 201	-27 023	- 2 178
Amort. installation archives		7 550	-7 550	-9 101	1 551
Amort. installation cointerie		103 955	-103 955	-103 444	- 511
Amort. installat. 7 harmand pf		7 372	-7 372	-6 797	- 575
Amort. install. hameau pf/alt		73 427	-73 427	-67 933	- 5 494
Amort. instal. hameau th		21 555	-21 555	-20 324	- 1 231
Amort. installation gd cochet		210 988	-210 988	-199 164	- 11 824
Amort. installation mazagran		130 607	-130 607	-122 736	- 7 871
Amort. inst. pont de mayenne		66 116	-66 116	-61 851	- 4 265
Amort. install. rue de paris				-5 122	5 122
Amort.installation pros.brou		75 159	-75 159	-67 519	- 7 640
Amort bâtiment q a. goupil		10 579	-10 579	-10 397	- 182
Amort. agenct 4.6 n.harmand pf		8 858	-8 858		- 8 858
Amort. agencement emmaus		74 516	-74 516	-64 411	- 10 105
Amort.agenct 7 harmand bureaux		8 482	-8 482	-8 380	- 102
Amort. agencement dôme lo		25 588	-25 588	-24 614	- 974
Amort. agencement archives		4 819	-4 819	-4 819	
Amort. agencement cointerie		17 387	-17 387	-16 285	- 1 102
Amort. agct 1etg 7 nharmand pf		10 947	-10 947	-10 944	- 3
Amort. agenct 7 n.harmand pf		12 896	-12 896	-11 442	- 1 454
Amort. agenct hameau pf/lo		44 725	-44 725	-38 786	- 5 939
Amort. agencement hameau th		6 442	-6 442	-6 442	
Amort. agencement gd cochet		80 380	-80 380	-78 672	- 1 708
Amort. agencement rue mazagran		65 035	-65 035	-61 365	- 3 670
Amort. agenct pont de mayenne		25 424	-25 424	-25 424	
Amort. agenct rue de paris				-582	582
Amort.agencement prosper brou		52 678	-52 678	-51 387	- 1 291
Amort agencement 4-6 rue n.harmand				-3 792	3 792

Bilan association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
Autres immobilisations corporelles	29 204	12 868	16 337	3 648	12 689
Inst-agenc-t-amenagt pf	1 486		1 486	1 486	
Acel matériel de transport	15 582		15 582	2 800	12 782
Mat bureau - info sans tva pf	752		752	1 368	- 616
Mat de bur - info sans tva	3 745		3 745	1 287	2 458
Mobilier	1 641		1 641	1 641	
Autres immob sans tva	3 609		3 609	3 609	
Autres immo. pf pt de mayenne	1 119		1 119	1 119	
Autres immob	1 271		1 271	1 271	
Amort inst agenc-t amengt		1 486	-1 486	-1 316	- 170
Dot.matériel de transport pf		3 688	-3 688	-2 800	- 888
Amort mat bureau - info sans tva pf		-616	616		616
Amort. mat de bureau - mat inf		2 525	-2 525	-2 071	- 454
Dot. amort. mobilier pf		1 640	-1 640	-1 480	- 160
Amorts autres immob sans tva		3 355	-3 355	-2 714	- 641
Amorts autres immo. pf pt de mayenne		336	-336	-224	- 112
Amort autres immob - emmaus		455	-455	-328	- 127
Immobilisations corporelles en cours	40 807		40 807	32 216	8 591
Construction en cours sans tva	40 807		40 807	32 216	8 591
Autres titres immobilisés	5		5	5	
Parts sociales a cm	5		5	5	
Autres	321		321	321	
Dépôts et cautionnement	321		321	321	
TOTAL (I)	6 139 234	3 063 758	3 075 476	3 014 006	61 470
ACTIF CIRCULANT					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	31 057		31 057	23 768	7 289
Locataires - a.c.e.l.	31 057		31 057	17 270	13 787
Locataires-pf				5 208	- 5 208
Locataires divers				1 290	- 1 290
. Autres	122 917		122 917	20 487	102 430
Fournisseurs - a.c.e.l.				138	- 138
Fournisseurs - a.c.e.l.- pf				2 563	- 2 563
Rabais remises ristour. a obtenir	446		446		446
Autres organismes-chèque dèj.	3 544		3 544	36	3 508
ljss nettes subrogation	20		20		20
Subv. d'invest. - a.c.e.l.	21 501		21 501	10 429	11 072
Subvention d'exploitation	92 614		92 614	2 667	89 947

Bilan association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation
Subv.d'exploitation	4 000		4 000	4 000	
Autres comptes débiteurs	791		791	365	426
Autres débiteurs ou créditeurs				288	- 288
Valeurs mobilières de placement	500 000		500 000	50 000	450 000
Titres négociables à court-terme	450 000		450 000		450 000
Bon de caisse - cm	50 000		50 000	50 000	
Disponibilités	582 808		582 808	972 888	- 390 080
Crédit mutuel - a.c.e.l. pf pl	3 359		3 359	4 968	- 1 609
Cm - livret bleu - a.c.e.l.	249 010		249 010	284 341	- 35 331
Sté générale - livret - acel	131 087		131 087	205 265	- 74 178
Cm livret ordinaire acel pf	167 543		167 543	454 327	- 286 784
Société générale - a.c.e.l.	22 682		22 682	22 654	28
Banque intérêts à recevoir	8 888		8 888	822	8 066
Caisse - a.c.e.l.	12		12	9	3
Caisse- pension de famille	228		228	502	- 274
Charges constatées d'avance	1 249		1 249	1 191	58
Charges constatées d'avance	1 249		1 249	1 191	58
TOTAL (II)	1 238 031		1 238 031	1 068 334	169 697
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	7 377 265	3 063 758	4 313 507	4 082 340	231 167

Bilan association ANC détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires	-7 852	-7 852	
Indemn.de fin de carriere ant.	-7 852	-7 852	
Fonds propres complémentaires	2 509 523	2 422 330	87 193
Apports sans droit de reprise	2 509 523	2 422 330	87 193
Réserves			
Excédent ou déficit de l'exercice	125 447	87 193	38 254
Situation nette (sous total)	2 627 118	2 501 671	125 447
Subventions d'investissement	782 977	684 927	98 050
Subv.etat pf 4-6 rue n.harmand	47 424	47 424	
Subv.plai pf 4.6 rue n.harmand	96 001	96 001	
Subv.l.aggl pf 4.6 r.n.harman	42 000	42 000	
Subv.caf pf 4.6 rue n.harmand	60 000	60 000	
Subv.fap pf 4.6 rue n.harmand	77 400	77 400	
Subv.fap amengt.pf 4.6 harmand	6 000	6 000	
Subv.fede pl pf 4.6 n.harmand	60 000	60 000	
Subv.etat gd cochet lo	99 699	99 699	
Sub. etat hameau pf	20 703	20 703	
Subv.etat mazagran pf	83 291	83 291	
Subv.etat 7 n.harmand pf	6 500	6 500	
Subv.etat pt de mayenne pf	35 260	35 260	
Subv. fondation abbé pierre	50 000	50 000	
Subvention créavenir	3 000	3 000	
Subv.l.agglo gd cochet lo	40 000	40 000	
Subv.laval agglo mazagran pf	49 077	49 077	
Subv.l.agglo pt mayenne pf	33 387	33 387	
Subv. l.agglo travaux gd coche	2 000	2 000	
Subv. fap gd cochet lo	44 630	44 630	
Subv. fap mazagran pf	62 995	62 995	
Subv. fap pt mayenne pf	33 387	33 387	
Subv.l.agglo trav.12 rue emma	2 500	2 500	
Subv.la.agglo trav.3 rue emmau	3 000	3 000	
Subv.l.agglo trav. 4 rue emmaus	2 000	2 000	
Subv.l.agglo trav.p.brou n°3	1 902	1 902	
Subvention anah 12 rue emmaus	12 459	12 459	
Subv anah 17 rue emmaus	40 701		40 701
Subv.l.agglo trav 17 rue emmaus	2 000		2 000
Subv anah 8 rue emmaus	36 099		36 099

Bilan association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Subv laval agglo 8 rue emmaus	2 000		2 000
Subv anah 14 rue emmaus	52 515		52 515
Subv l.agglo 14 rue emmaus	2 000		2 000
Subvention anah 3 emmaus gd ca	37 531	37 531	
Subvention anah 4 r.emmaus	24 824	24 824	
Subvention anah 18 p.brou n3	12 910	12 910	
Subv. l.agglo trav 58 r.archiv	2 000	2 000	
Subv.anah trav.58 r.archives	8 429	8 429	
R/subv.etat 4.6 n.harmand pf	-3 944	-2 255	- 1 689
R/subv.etat plai 4.6 n.harm.pf	-7 983	-4 566	- 3 417
R/subv.l.agglo 4.6 n.harma. pf	-3 492	-1 997	- 1 495
R/subv.caf 4.6 n.harmand pf	-4 989	-2 854	- 2 135
R/subv.fap 4.6 n.harmand pf	-6 436	-3 681	- 2 755
R/subv.fap pf 4.6 har.mobilier	-2 649	-1 517	- 1 132
R/subv.fede pl 4.6 n.harm. pf	-4 989	-2 854	- 2 135
R/subv.etat gd cochet lo	-68 637	-65 698	- 2 939
R/subv. collect. mazagran pf	-34 765	-33 398	- 1 367
R/subv.l.agglo. gd cochet lo	-27 538	-26 358	- 1 180
R/subv. etat pt mayenne pf	-20 349	-19 249	- 1 100
R/subv. 42 rue hameau	-15 006	-14 588	- 418
R/subv. fap mazagran pf	-78 521	-73 205	- 5 316
R/subv. l..agglo pt mayenne pf	-19 268	-18 226	- 1 042
R/subv. travaux gd cochet	-1 838	-1 638	- 200
R/subv. mazagran pf	-1 566	-1 266	- 300
R/subv.l.agglo 3 r.gds car/em	-287	-183	- 104
R/subv. anah 3 rue gds carres	-3 592	-2 292	- 1 300
R/subv. fap gd cochet lo	-30 725	-29 409	- 1 316
R/subv. 7 rue n.harmand pf	-6 450	-6 433	- 17
R/subv. fap mazagran pf	-44 624	-42 869	- 1 755
R/subv.fap pt mayenne pf	-19 268	-18 226	- 1 042
R/subv. l..agglo 12 rue emmaus	-327	-244	- 83
R/subv. l.agglo 4 rue emmaus	-117	-46	- 71
R/subv. l.agglo 18 p.brou	-150	-67	- 83
R/subv. anah 12 rue emmaus	-1 629	-1 218	- 411
R/subv.anah 17 rue emmaus	-549		- 549
R/subv.laval agglo 17 rue emmaus	-27		- 27
R/subv.anah 4 rue emmaus	-1 451	-571	- 880
R/subv. anah 18 p.brou n3	-1 017	-452	- 565
R/subv. laval agglo 56 rue des archives	-358		- 358
R/subv.l.agglo 58 r. archives	-107	-22	- 85
TOTAL (I)	3 410 095	3 186 598	223 497
FONDS REPORTEES ET DEDIEES			
Fonds dédiés	40 431		40 431
Fonds dedies subventions d'exploitation	40 431		40 431
TOTAL (II)	40 431		40 431

Bilan association ANC détaillé (suite)

PROVISIONS			
Provisions pour charges	20 841	15 634	5 207
Provision pr départ retraite	20 841	15 634	5 207
TOTAL (III)	20 841	15 634	5 207
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de créances	775 681	824 495	- 48 814
Emprunt cdc gd cochet lo	170 211	180 110	- 9 899
Emprunt cdc mazagran pf	155 903	164 385	- 8 482
Emprunt cdc pt mayenne pf	50 336	55 021	- 4 685
Emprunt credit mutuel hameau	38 196	53 627	- 15 431
Emprunt cdc 4.6 n.harmand pf	361 035	371 352	- 10 317
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 493	20 935	6 558
Fournisseurs - a.c.e.l.		12 571	- 12 571
Fournisseurs - a.c.e.l.- pf	17 515	2 710	14 805
Factures non parvenues acel	9 978	5 655	4 323
Dettes fiscales et sociales	21 379	16 764	4 615
Net à payer		82	- 82
Dettes prov - congés à payer	7 578	8 490	- 912
Sécurité sociale	5 457	2 990	2 467
Prévoyance / mutuelle	1 185	884	301
Malakoff retraite	1 157	624	533
Charges soc congés à payer	4 056	3 300	756
Prélèvement à la source pas	165	83	82
Etat- impots sur les bénéfices	1 781	312	1 469
Autres dettes	703	53	650
Locataires - a.c.e.l.	703	41	662
Autres comptes créditeurs		13	- 13
TOTAL (IV)	842 140	880 108	- 37 968
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	4 313 507	4 082 340	231 167
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétent			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT

Compte de résultat association ANC détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Ventes de biens	5 488	5 333	155	2,91
Repas locataires pf	5 488	5 333	155	2,91
Ventes de prestations de services	320 721	323 269	- 2 548	-0,79
Loyers cité emmaus	81 596	88 432	- 6 836	-7,73
Loyers rue de la cointerie	10 920	10 540	380	3,61
Loyers rue des archives	6 825	6 588	237	3,60
Loyers rue du dôme	11 616	11 212	404	3,60
Loyers rue du hameau	20 666	20 199	467	2,31
Loyers rue du grand cochet	25 303	24 482	821	3,35
Loyers quai albert goupil alt	3 940	3 376	564	16,71
Loyers rue de paris		3 967	- 3 967	-100
Loyers prosper brou	21 162	19 940	1 222	6,13
Loyers acel pf	62 781	49 943	12 838	25,71
Apl redevances pf.	68 741	78 059	- 9 318	-11,94
Prestation buanderie pf	1 285	1 260	25	1,98
Charges locatives	5 165	4 560	605	13,27
Prestations effectuées / usagers	722	710	12	1,69
Concours publics et subventions d'exploitation	216 827	208 785	8 042	3,85
Subv d'exploit et participation	7 333	2 667	4 666	174,95
Subv. conseil départemental pf	20 000	20 000		0,00
Subv. ddetspp pf	177 938	174 563	3 375	1,93
Subv. ddetspp logements alt	11 556	11 556		0,00
Contributions financières	480	2 480	- 2 000	-80,65
Contributions financières autr	480	2 480	- 2 000	-80,65
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et tra	6 317	5 992	325	5,42
Rep/prov.risques charges exploitation		1 070	- 1 070	-100
Transfert charges exploitation	2 256	2 012	244	12,13
Transfert de charges d'exploitation		320	- 320	-100
Rbt qote part tom et entret.ch	2 369	2 416	- 47	-1,95
Transf.charges.exploit. acel	1 692	175	1 517	866,86
Autres produits	32	3	29	966,67
Produits divers gestion courante	32	3	29	966,67
Total des produits d'exploitation (I)	549 865	545 862	4 003	0,73

Compte de résultat association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Autres achats et charges externes	130 723	106 873	23 850	22,32
Alimentation	9 992	7 175	2 817	39,26
Eau	6 746	3 808	2 938	77,15
Electricité et gaz	32 300	27 305	4 995	18,29
Achats de carburant, lubrif.	862	866	- 4	-0,46
Achats de médicaments		42	- 42	-100
Fo.entret. petits mat. équipt	4 466	1 950	2 516	129,03
Fournitures administratives	1 600	1 536	64	4,17
Locations mobilières	576	576		0,00
Entretien & réparation-logements	22 165	24 725	- 2 560	-10,35
Entretien chaudières	5 707	5 784	- 77	-1,33
Entretien véhicules sans tva	1 443	148	1 295	875,00
Maintenance	440	924	- 484	-52,38
Assurance multirisques	12 963	12 201	762	6,25
Assurance autres (transp./rc)	546	526	20	3,80
Frais de coll, sem, conf...	528	551	- 23	-4,17
Personnel extérieur à l'etab	4 664	431	4 233	982,13
Expert-comptable sans tva	5 796	2 933	2 863	97,61
Honoraires commissaires aux comptes	3 968	3 739	229	6,12
Honoraires paie	3 580	1 555	2 025	130,23
Autres honoraires sans tva	572		572	N/S
Frais d'actes et de contentieux		1 745	- 1 745	-100
Intermédiaires - honoraires	1 630	1 361	269	19,76
Pub, publication...sans tva	942	578	364	62,98
Divers (pourboires, dons courants)		409	- 409	-100
Déplacements, mission, réception	2 199		2 199	N/S
Voyages et déplacements	2 137	1 718	419	24,39
Réception	1 101	700	401	57,29
Frais d'affranchissement	233	436	- 203	-46,56
Frais de télécommunication	1 966	2 091	- 125	-5,98
Services bancaires et assim.	1 599	1 061	538	50,71
Impôts, taxes et versements assimilés	43 267	40 388	2 879	7,13
Formation professionnelle	666	662	4	0,60
Taxes foncières	42 007	39 726	2 281	5,74
Droits d'enregistrement et de timbres	218		218	N/S
Taxes diverses	376		376	N/S
Salaires et traitements	128 965	109 066	19 899	18,24
Salaires bruts titulaires	124 577	109 324	15 253	13,95
Conges payés	-912	-258	- 654	253,49
Indemnités et avantages divers	5 300		5 300	N/S

Compte de résultat association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Charges sociales	41 180	37 128	4 052	10,91
Cotisations urssaf	26 599	25 982	617	2,37
Retraite/prev. nc & cadre	8 363	8 142	221	2,71
Ch soc/prov pour congés à payer	756	238	518	217,65
Médecine du travail	584	401	183	45,64
Cartes de transport	138		138	N/S
Chèque déjeuner	2 769	554	2 215	399,82
Oeuvres sociales	1 971	1 810	161	8,90
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	183 627	191 229	- 7 602	-3,98
Dotation aux amortissements	183 627	191 229	- 7 602	-3,98
Dotations aux provisions	5 207		5 207	N/S
Dot.prov.char.ex.(risque et charges)	5 207		5 207	N/S
Report en fonds dédiés	40 431		40 431	N/S
Rep. fonds dédiés subv. exploitation	40 431		40 431	N/S
Autres charges	2 550	5 394	- 2 844	-52,73
Licence hébergement site	72		72	N/S
Pertes sur créances irrécouvrables	89	196	- 107	-54,59
Charges div de gestion courante	104	277	- 173	-62,45
Fonds de solidarité	200	200		0,00
Vie sociale	2 084	4 720	- 2 636	-55,85
Total des charges d'exploitation (II)	575 950	490 077	85 873	17,52
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-26 085	55 785	- 81 870	-146,76
Autres intérêts et produits assimilés	11 614	2 224	9 390	422,21
Revenus des valeurs mobilières	11 614	2 224	9 390	422,21
Total des produits financiers (III)	11 614	2 224	9 390	422,21
Intérêts et charges assimilées	17 024	6 339	10 685	168,56
Intérêts dettes et emprunts	17 024	6 339	10 685	168,56
Total des charges financières (IV)	17 024	6 339	10 685	168,56
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-5 410	-4 115	- 1 295	31,47
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	-31 495	51 670	- 83 165	-160,95
Produits exceptionnels				
Sur opérations en capital	222 265	35 835	186 430	520,25
Prod des cession éléments actif	185 000		185 000	N/S
Quote-part virée au compte de résultat	37 265	35 835	1 430	3,99
Total des produits exceptionnels (V)	222 265	35 835	186 430	520,25

Compte de résultat association ANC détaillé (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Charges exceptionnelles				
Sur opérations en capital	56 299		56 299	N/S
Val net compt elem actif cedes corporels	56 299		56 299	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et p	7 243		7 243	N/S
Dot.aux amts exceptionnels des immos	7 243		7 243	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	63 542		63 542	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	158 723	35 835	122 888	342,93
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 781	312	1 469	470,83
Impôts sur les sociétés	1 781	312	1 469	470,83
Total des produits (I + III + V)	783 744	583 921	199 823	34,22
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	658 297	496 728	161 569	32,53
EXCEDENT OU DEFICIT	125 447	87 193	38 254	43,87
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolat	9 158	8 413	745	8,86
Total	9 158	8 413	745	8,86
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	9 158	8 413	745	8,86
Total	9 158	8 413	745	8,86

AUTRES RENSEIGNEMENTS

Liste des immobilisations

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	20517000 / 28051700	A.c.e.l. - logiciels									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Logiciel Progor	28/01/2008	657,80		657,80	L 33,33	657,80		657,80			
0002 Antivirus trend micro	20/12/2023	86,40		86,40	L 33,33		0,88	0,88			85,52
0003 Microsoft 365 apps for business engag	20/12/2023	141,12		141,12	L 33,33		1,44	1,44			139,68
Sous-total		885,32		885,32		657,80	2,32	660,12			225,20

Compte	21111710 / 28111171	A.c.e.l. terrain cité emmaus									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain EMMAUS 04/05/1988	31/12/2005	54 881,65			N.A.0,00						54 881,65
Sous-total		54 881,65									54 881,65

Compte	21111711 / 28111171	A.c.e.l. terrain archives									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain les Archives	31/12/2005	3 681,64			N.A.0,00						3 681,64
Sous-total		3 681,64									3 681,64

Compte	21111713 / 28111171	A.c.e.l. terrain cointerie lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain la Cointerie	31/12/2005	5 450,05			N.A.0,00						5 450,05
Sous-total		5 450,05									5 450,05

Compte	21111714 / 28111171	A.c.e.l. terrain rue hameau									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain Rue du Hameau	31/12/2005	15 209,03			N.A.0,00						15 209,03
Sous-total		15 209,03									15 209,03

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21111715 / 28111171	A.c.e.l. terrain rue du dôme									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain rue de Dome	31/12/2005	8 552,39			N.A.0,00						8 552,39
Sous-total		8 552,39									8 552,39

Compte	21111716 / 28111171	A.c.e.l.. terrain gd cochet lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain Grand Cochet	31/12/2005	9 885,70			N.A.0,00						9 885,70
Sous-total		9 885,70									9 885,70

Compte	21111717 / 28111171	A.c.e.l. terrain rue mazagran									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain rue Mazagran	31/12/2005	36 145,96			N.A.0,00						36 145,96
Sous-total		36 145,96									36 145,96

Compte	21111718 / 28111171	A.c.e.l. terrain pt mayenne pf									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain PONT DE MAYENNE	10/05/2007	11 144,05			N.A.0,00						11 144,05
Sous-total		11 144,05									11 144,05

Compte	21111719 / 28111171	A.c.e.l.terrain quai goupil									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain Quai Albert Goupil	01/01/2007	21 719,37			N.A.0,00						21 719,37
Sous-total		21 719,37									21 719,37

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte 21111720 / 28111172		A.c.e.l. terrain rue paris									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain 111 rue de Paris	21/11/2008	[11 108,82]			N.A.0,00						[11 108,82]
(Montants entre [] non totalisés)											
Sous-total											

Compte 21111723 / 28111172		A.c.e.l. terrain prosper brou									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 Acquisition bâtiment rue prosper brou tr	06/06/2011	27 391,77			N.A.0,00						27 391,77
Sous-total		27 391,77									27 391,77

Compte 21111724 / 28111172		A.c.e.l. terrain 4.6 n.harmand									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Terrain 6 rue nicolas harmand	15/10/2018	17 500,00			N.A.0,00						17 500,00
Sous-total		17 500,00									17 500,00

Compte 21310000 / 28131710		Bâtiment emmaus									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvre EMMAUS	31/12/2005	307 802,56		307 802,56	L 2,00	176 410,19	3 981,92	180 392,11			127 410,45
0001_002 AGADE emmaus	31/12/2005	153 901,27		153 901,27	L 3,33	110 771,40	3 318,39	114 089,79			39 811,48
0001_003 Installation EMMAUS	31/12/2005	153 901,27		153 901,27	L 5,00	138 981,65	4 977,81	143 959,46			9 941,81
0001_004 Agencement EMMAUS	31/12/2005	153 901,27		153 901,27	L 10,00	153 901,27		153 901,27			
Sous-total		769 506,37		769 506,37		580 064,51	12 278,12	592 342,63			177 163,74

Compte 21311719 / 28131171		A.c.e.l. bâtiments rue mazagran									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Redevance archéologie	01/07/2017	111,00		111,00	L 5,00	30,53	5,55	36,08			74,92
0002 taxe aménagement	21/08/2017	914,00		914,00	L 5,00	245,00	45,70	290,70			623,30
Sous-total		1 025,00		1 025,00		275,53	51,25	326,78			698,22

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21311721 / 28131172	A.c.e.l. bâtiment qual goupil									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Reclasse électricité Goupil	27/07/2016	1 165,74		1 165,74	L 5,00	374,67	58,29	432,96			732,78
Sous-total		1 165,74		1 165,74		374,67	58,29	432,96			732,78

Compte	21311723 / 28131723	A.c.e.l. bat. rue prosper brou									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvre bâtiment prosper brou	06/06/2011	98 610,38		98 610,38	L 2,00	19 535,83	1 972,21	21 508,04			77 102,34
0001_002 Façade bâtiment prosper brou	06/06/2011	49 305,19		49 305,19	L 3,33	16 279,88	1 643,51	17 923,39			31 381,80
0001_003 Installation bâtiment prosper brou	06/06/2011	49 305,19		49 305,19	L 5,00	24 419,77	2 465,26	26 885,03			22 420,16
0001_004 Agencement bâtiment prosper brou	06/06/2011	49 305,19		49 305,19	L 10,00	48 839,54	4 655,65	49 305,19			
Sous-total		246 525,95		246 525,95		109 075,02	6 545,63	115 621,65			130 904,30

Compte	21311724 / 28131172	A.c.e.l. bat. 4.6 rue n.harman									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000020 Bâtiment 6 rue nicolas harmand ager	15/10/2018	31 500,00		31 500,00	L 10,00	13 265,00	3 150,00	16 415,00			15 085,00
000021 Bâtiment 6 rue nicolas harmand inst	15/10/2018	31 500,00		31 500,00	L 5,00	6 632,50	1 575,00	8 207,50			23 292,50
0001 Bâtiment 6 rue nicolas harmand gros o	15/10/2018	63 000,00		63 000,00	L 2,00	5 306,00	1 260,00	6 566,00			56 434,00
0002 Bâtiment 6 rue nicolas harmand façade	15/10/2018	31 500,00		31 500,00	L 3,33	4 421,67	1 050,00	5 471,67			26 028,33
0003 Gros oeuvre 4-6 rue n.harmand PF	31/08/2021	209 368,02		209 368,02	L 2,00	5 594,78	4 187,36	9 782,14			199 585,88
Sous-total		366 868,02		366 868,02		35 219,95	11 222,36	46 442,31			320 425,71

Compte	21312000 / 28131711	Bâtiment 7 rue harmand bureau									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvre Apt N. Harmand pf	31/12/2005	13 415,50		13 415,50	L 2,00	7 688,67	173,55	7 862,22			5 553,28
0001_002 Façade Apt N. Harmand pf	31/12/2005	6 707,76		6 707,76	L 3,33	4 827,88	144,64	4 972,52			1 735,24
0001_003 Installation Apt N. Harmand pf	31/12/2005	6 707,76		6 707,76	L 5,00	6 057,39	216,99	6 274,38			433,38
0001_004 Agencement Apt N. Harmand pf	31/12/2005	6 707,76		6 707,76	L 10,00	6 707,76		6 707,76			
Sous-total		33 538,78		33 538,78		25 281,70	535,18	25 816,88			7 721,90

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21313000 / 28131712	Bâtiment archives									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002_001 Gros oeuvres les Archives	31/12/2005	13 253,92		13 253,92	L 2,00	7 142,62	185,20	7 327,82			5 926,10
0002_002 Façade les Archives	31/12/2005	6 626,96		6 626,96	L 3,33	4 620,90	154,35	4 775,25			1 851,71
0002_003 Installation les Archives	31/12/2005	6 626,96		6 626,96	L 5,00	5 932,92	231,56	6 164,48			462,48
0002_004 Agencements les Archives	31/12/2005	6 626,96		6 626,96	L 10,00	6 626,96		6 626,96			
Sous-total		33 134,80		33 134,80		24 323,40	571,11	24 894,51			8 240,29

Compte	00000000 /										
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
Sous-total											

Compte	21316000 / 28131714	Bâtiment cointerie									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002_001 Gros oeuvres la Cointerie	31/12/2005	19 620,20		19 620,20	L 2,00	9 024,52	321,10	9 345,62			10 274,58
0002_002 Façade la Cointerie	31/12/2005	9 810,09		9 810,09	L 3,33	6 331,95	267,61	6 599,56			3 210,53
0002_003 Installation la Cointerie	31/12/2005	9 810,09		9 810,09	L 5,00	8 606,75	401,48	9 008,23			801,86
0002_004 Agencement la Cointerie	31/12/2005	9 810,09		9 810,09	L 10,00	9 810,09		9 810,09			
Sous-total		49 050,47		49 050,47		33 773,31	990,19	34 763,50			14 286,97

Compte	21317000 / 28131715	Bâtiment 7 rue harmand appartement									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvre Apt N Harmand	31/12/2005	26 687,90		26 687,90	L 2,00	11 301,64	466,28	11 767,92			14 919,98
0001_002 Façade Apt N. HARMAND	31/12/2005	13 343,95		13 343,95	L 3,33	8 293,20	388,60	8 681,80			4 662,15
0001_003 Installation Apt N Harmand	31/12/2005	13 343,95		13 343,95	L 5,00	11 596,57	583,00	12 179,57			1 164,38
0001_004 Agencement Apt N Harmand	31/12/2005	13 343,95		13 343,95	L 10,00	13 343,95		13 343,95			
Sous-total		66 719,75		66 719,75		44 535,36	1 437,88	45 973,24			20 746,51

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21318000 / 28131716	Bâtiment hameau									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002_001 Gros oeuvres Rue du Hameau	31/12/2005	54 752,53		54 752,53	L 2,00	20 006,27	1 052,99	21 059,26			33 693,27
0002_002 Façade rue du Hameau	31/12/2005	27 376,26		27 376,26	L 3,33	15 970,31	877,57	16 847,88			10 528,38
0002_003 Installation rue du Hameau	31/12/2005	27 376,26		27 376,26	L 5,00	23 430,23	1 316,57	24 746,80			2 629,46
0002_004 Agencement rue du Hameau	31/12/2005	27 376,26		27 376,26	L 10,00	27 376,26		27 376,26			
Sous-total		136 881,31		136 881,31		86 783,07	3 247,13	90 030,20			46 851,11

Compte	21319000 / 28131717	Bâtiment dome									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvre rue du Dome	31/12/2005	30 788,61		30 788,61	L 2,00	12 230,90	562,39	12 793,29			17 995,32
0001_002 Façade rue du Dome	31/12/2005	15 394,30		15 394,30	L 3,33	9 302,43	468,70	9 771,13			5 623,17
0001_003 Installation rue du Dome	31/12/2005	15 394,30		15 394,30	L 5,00	13 286,77	703,17	13 989,94			1 404,36
0001_004 Agencement rue du Dome	31/12/2005	15 394,30		15 394,30	L 10,00	15 394,30		15 394,30			
Sous-total		76 971,51		76 971,51		50 214,40	1 734,26	51 948,66			25 022,85

Compte	21319100 / 28131718	Bâtiment grand cochet									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002_001 Gros oeuvre Grand Cochet	31/12/2005	35 588,52		35 588,52	L 2,00	12 935,65	686,50	13 622,15			21 966,37
0002_002 Façade Grand Cochet	31/12/2005	17 794,27		17 794,27	L 3,33	10 358,12	572,13	10 930,25			6 864,02
0002_003 Installation Grand Cochet	31/12/2005	17 794,27		17 794,27	L 5,00	15 221,63	858,35	16 079,98			1 714,29
0002_004 Agencement Grand Cochet	31/12/2005	17 794,27		17 794,27	L 10,00	17 794,27		17 794,27			
Sous-total		88 971,33		88 971,33		56 309,67	2 116,98	58 426,65			30 544,68

Compte	21319200 / 28131719	Bâtiment mazagran									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvre rue Mazagran	31/12/2005	130 125,46		130 125,46	L 2,00	44 400,45	2 597,95	46 998,40			83 127,06
0001_002 Façade Rue Mazagran	31/12/2005	65 062,74		65 062,74	L 3,33	36 923,30	2 165,04	39 088,34			25 974,40
0001_003 Installation Rue Mazagran	31/12/2005	65 062,74		65 062,74	L 5,00	55 328,66	3 247,70	58 576,36			6 486,38
0001_004 Agencement Rue Mazagran	31/12/2005	65 062,74		65 062,74	L 10,00	65 062,74		65 062,74			
Sous-total		325 313,68		325 313,68		201 715,15	8 010,69	209 725,84			115 587,84

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte		Bâtiment pont de mayenne									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvres	10/05/2007	40 118,59		40 118,59	L 2,00	12 550,41	802,37	13 352,78			26 765,81
0001_002 Elanchéité Façade	10/05/2007	20 059,30		20 059,30	L 3,33	10 458,65	668,64	11 127,29			8 932,01
0001_003 Electricité Installation	10/05/2007	20 059,30		20 059,30	L 5,00	15 688,12	1 002,97	16 691,09			3 368,21
0001_004 Agencements	10/05/2007	20 059,30		20 059,30	L 5,00	15 688,12	1 002,97	16 691,09			3 368,21
Sous-total		100 296,49		100 296,49		54 385,30	3 476,95	57 862,25			42 434,24

Compte		Bâtiment qual goupil									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001_001 Gros oeuvres	16/07/2007	78 189,76		78 189,76	L 2,00	24 173,74	1 563,80	25 737,54			52 452,22
0001_002 Elanchéité Façade	16/07/2007	39 094,88		39 094,88	L 3,33	20 144,68	1 303,16	21 447,84			17 647,04
0001_003 Electricité Installation	16/07/2007	39 094,88		39 094,88	L 5,00	30 217,02	1 954,74	32 171,76			6 923,12
0001_004 Agencements	16/07/2007	39 094,87		39 094,87	L 5,00	30 217,02	1 954,74	32 171,76			6 923,11
Sous-total		195 474,39		195 474,39		104 752,46	6 776,44	111 528,90			83 945,49

Compte		Bâtiment rue de paris									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Gros oeuvre rue de Paris	21/11/2008	[39 991,74]		[39 991,74]	L 2,00	11 197,62	86,65	[11 284,27]			[28 707,47]
0002 Façade rue de Paris	21/11/2008	[19 995,87]		[19 995,87]	L 3,33	9 331,42	72,21	[9 403,63]			[10 592,24]
0003 Installations rue de Paris	21/11/2008	[19 995,87]		[19 995,87]	L 5,00	13 997,09	108,31	[14 105,40]			[5 890,47]
0004 Agencements rue de Paris	21/11/2008	[19 995,89]		[19 995,89]	L 10,00	19 995,89		[19 995,89]			
0005 Garage Rue de Paris	02/05/2017	[301,00]		[301,00]	L 33,33	301,00		[301,00]			
(Montants entre [] non totalisés)						54 823,02	267,17				
Sous-total											

Compte		A.c.e.l gros oeuvre emmaus lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Gros oeuvre 12 rue d'Emmaüs Laval	31/12/2019	21 793,73		21 793,73	L 2,00	1 290,66	435,87	1 726,53			20 067,20
0002 Gros oeuvre toiture EMMAUS	01/01/1995	52 229,26		52 229,26	L 2,00	29 248,56	1 044,59	30 293,15			21 936,11
0003 Gros oeuvre Réseau EU	18/05/2015	13 022,35		13 022,35	L 2,00	1 984,48	260,45	2 244,93			10 777,42
0004 Gros oeuvre 3 rue des grands carrés	26/03/2021	15 072,71		15 072,71	L 2,00	531,73	301,45	833,18			14 239,53
0005 Travaux cité Emmaüs 4 rue des Grand:	31/12/2021	8 785,16		8 785,16	L 2,00	114,70	175,70	290,40			8 494,76
0006 Remise en etat d'un pavillon	25/03/2022	8 557,42		8 557,42	L 2,00	111,72	171,15	282,87			8 274,55
0007 Gros oeuvre cité emmaüs logement n°1	21/08/2023	9 269,43		9 269,43	L 2,00		66,95	66,95			9 202,48
0008 Gros oeuvre cité emmaüs logement n°1	27/11/2023	33 485,15		33 485,15	L 2,00		63,25	63,25			33 421,90
0009 Gros oeuvre cité emmaüs logement n°2	21/08/2023	313,97		313,97	L 2,00		2,27	2,27			311,70
0010 Travaux de réaménagement et d'embet3131000	28/02/2022	648,00			N.A.0,00						648,00

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21351710 / 28135710	A.c.e.l gros oeuvre emmaus lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0011 Réalisation du DCE 23131000	30/04/2022	576,00			N.A.0,00						576,00
0012 Travaux de réaménagement note d'honor3131000	30/06/2022	2 076,00			N.A.0,00						2 076,00
0013 Travaux d'embellissement note d'honor3131000	23/09/2022	726,00			N.A.0,00						726,00
0014 Travaux de rénovation 23131000	29/09/2022	3 909,54			N.A.0,00						3 909,54
0015 travaux de renovation facture PV1005523131000	31/10/2022	1 181,24			N.A.0,00						1 181,24
0016 Note d'honoraire n°5 Travaux chantier 23131000	30/11/2022	396,00			N.A.0,00						396,00
0017 Note d'honoraire N°6 travaux chantier 23131000	30/12/2022	396,00			N.A.0,00						396,00
0018 Note d'honoraire N°1 travaux chantier 23131000	30/12/2022	1 320,00			N.A.0,00						1 320,00
0019 Honoraires Travaux à la suite de l'incend3131000	30/11/2022	368,80			N.A.0,00						368,80
0020 Travaux suite à sinistre incendie 23131000	28/02/2022	1 540,80			N.A.0,00						1 540,80
0021 Honoraires travaux à la suite de l'incend3131000	22/09/2022	633,60			N.A.0,00						633,60
Sous-total		176 301,16		162 529,18		33 281,85	2 521,68	35 803,53			140 497,63

Compte	21351711 / 28135711	A.c.e.l gros oeuvre archives									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 GO Toiture LES ARCHIVES	01/01/1992	5 463,57		5 463,57	L 2,00	3 387,39	109,27	3 496,66			1 966,91
Sous-total		5 463,57		5 463,57		3 387,39	109,27	3 496,66			1 966,91

Compte	21351713 / 28135713	A.c.e.l gros o. hameau lo/th									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 LANDRON Maçonnerie	15/06/2006	7 651,07		7 651,07	L 2,50	3 164,62	191,28	3 355,90			4 295,17
0002 Architecte Rue du Hameau	01/09/2016	23 395,91		23 395,91	L 2,50	3 704,37	584,90	4 289,27			19 106,64
0003 Charpente couverture Rue du Hameau	01/09/2016	39 648,34		39 648,34	L 2,50	6 277,66	991,21	7 268,87			32 379,47
0004 Bardage Rue du Hameau	01/09/2016	5 916,90		5 916,90	L 2,50	936,83	147,92	1 084,75			4 832,15
0005 Gros oeuvre rue du Hameau	01/09/2016	48 190,02		48 190,02	L 2,50	7 630,08	1 204,75	8 834,83			39 355,19
0006 COUVERTURE LOGT DEGIORGIS R.I	21/02/2017	8 313,25		8 313,25	L 2,50	1 218,12	207,83	1 425,95			6 887,30
Sous-total		133 115,49		133 115,49		22 931,68	3 327,89	26 259,57			106 855,92

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21351714 / 28135714	A.c.e.l. gros oeuvre gd cochet									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 GO Landron Le Grand Cochet	31/12/2005	41 533,34		41 533,34	L 2,00	14 817,42	830,67	15 648,09			25 885,25
0002 GO Maçonnerie Le Grand Cochet	31/12/2005	43 162,31		43 162,31	L 2,00	15 247,43	863,25	16 110,68			27 051,63
0003 GO Architecture Le Grand Cochet	31/12/2005	3 678,31		3 678,31	L 2,00	1 299,22	73,57	1 372,79			2 305,52
0004 GO Architecture Le Grand Cochet	31/12/2005	10 359,09		10 359,09	L 2,00	3 729,25	207,18	3 936,43			6 422,66
0005 GO Architecture Le Grand Cochet	31/12/2005	1 573,05		1 573,05	L 2,00	560,33	31,46	591,79			981,26
0006 GO Architecture Le Grand COCHET	31/12/2005	1 624,01		1 624,01	L 2,00	570,54	32,48	603,02			1 020,99
0007 GO Maçonnerie Le Grand Cochet	31/12/2005	46 032,53		46 032,53	L 2,00	16 168,09	920,65	17 088,74			28 943,79
0008 GO Maçonnerie Le Grand Cochet	31/12/2005	30 286,05		30 286,05	L 2,00	10 640,76	605,72	11 246,48			19 039,57
0009 GO Maçonnerie Le Grand Cochet	31/12/2005	28 834,56		28 834,56	L 2,00	10 078,57	576,69	10 655,26			18 179,30
0010 GO Architecture Le Grand Cochet	31/12/2005	2 018,52		2 018,52	L 2,00	709,96	40,37	750,33			1 268,19
0011 GO Charpente Le Cgrand Cochet	31/12/2005	16 488,62		16 488,62	L 2,00	5 689,17	329,77	6 018,94			10 469,68
0012 GO Maçonnerie Le Grand Cochet	31/12/2005	3 974,69		3 974,69	L 2,00	1 371,37	79,49	1 450,86			2 523,83
0013 GO Charpente Le Grand Cochet	31/12/2005	24 750,07		24 750,07	L 2,00	8 489,67	495,00	8 984,67			15 765,40
0014 Maçonnerie LANDRON	01/07/2006	5 271,15		5 271,15	L 3,33	2 876,64	175,71	3 052,35			2 218,80
Sous-total		259 586,30		259 586,30		92 248,42	5 262,01	97 510,43			162 075,87

Compte	21351715 / 28135715	A.c.e.l. gros oeuvre mazagran									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Maçonnerie LANDRON	25/06/2006	6 794,75		6 794,75	L 2,00	2 244,48	135,89	2 380,37			4 414,38
0002 PELTIER Charpente	22/06/2006	4 768,60		4 768,60	L 2,00	1 575,99	95,37	1 671,36			3 097,24
0003 Maçonnerie LANDRON	22/12/2006	3 760,53		3 760,53	L 2,00	1 205,24	75,21	1 280,45			2 480,08
0004 Maçonnerie + charpente + menuiserie	01/07/2017	126 428,12		126 428,12	L 5,00	34 767,75	6 321,41	41 089,16			85 338,96
0005 Carrelage et placo cuisine et salle de vi	01/01/2018	833,76		833,76	L 5,00	208,45	41,69	250,14			583,62
0006 Travaux en cours aménagement salle d	31/12/2018	10 733,72		10 733,72	L 5,00	2 148,25	536,69	2 684,94			8 048,78
0007 Construction et aménagement salle de	25/10/2017	24 026,58		24 026,58	L 5,00	4 808,66	1 201,33	6 009,99			18 016,59
Sous-total		177 346,06		177 346,06		46 958,82	8 407,59	55 366,41			121 979,65

Compte	21351716 / 28135716	A.c.e.l. gros o. pt de mayenne									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Heude maçonnerie	31/05/2008	29 939,36		29 939,36	L 2,00	8 682,45	598,79	9 281,24			20 658,12
0002 Plafitch plafonds cloisons	23/05/2008	36 845,18		36 845,18	L 2,00	10 685,05	736,90	11 421,95			25 423,23
0003 Luveller charpente couverture	21/05/2008	18 167,77		18 167,77	L 2,00	5 268,72	363,36	5 632,08			12 535,69
0004 Chardon architecte	30/06/2008	18 433,39		18 433,39	L 2,00	5 345,71	368,67	5 714,38			12 719,01
Sous-total		103 385,70		103 385,70		29 981,93	2 067,72	32 049,65			71 336,05

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte		A.c.e.l. gros oeuvre dôme lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Réfection toiture Dôme	31/07/2009	7 075,45		7 075,45	L 2,00	1 898,99	141,51	2 040,50			5 034,95
0002 Maçonnerie Landon	29/02/2012	11 249,89		11 249,89	L 2,00	2 362,50	225,00	2 587,50			8 662,39
Sous-total		18 325,34		18 325,34		4 261,49	366,51	4 628,00			13 697,34

Compte		A.c.e.l.gros oeuvre q.goupil a									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Réfection pignon en ardoise	28/02/2014	3 981,81		3 981,81	L 5,00	1 759,18	199,09	1 958,27			2 023,54
Sous-total		3 981,81		3 981,81		1 759,18	199,09	1 958,27			2 023,54

Compte		A.c.e.l. gros oeuvre p.brou									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 gros oeuvre prosper brou maçonnerie	31/12/2012	26 418,49		26 418,49	L 2,00	5 233,80	528,37	5 762,17			20 656,32
0002 Gros oeuvre honoraires architecture	31/12/2012	8 725,92		8 725,92	L 2,00	1 728,72	174,52	1 903,24			6 822,68
0003 Gros oeuvre terrassement	31/12/2012	15 296,62		15 296,62	L 2,00	3 030,41	305,93	3 336,34			11 960,28
0004 Gros oeuvre charpente	31/12/2012	5 403,51		5 403,51	L 2,00	1 070,49	108,07	1 178,56			4 224,95
0005 Gros oeuvre taxe local équipement	31/12/2012	1 810,00		1 810,00	L 2,00	358,58	36,20	394,78			1 415,22
0006 Gros oeuvre solde architecture	05/02/2013	6 321,95		6 321,95	L 2,00	1 252,46	126,44	1 378,90			4 943,05
0007 Remise en Etat toiture	28/10/2016	5 232,70		5 232,70	L 2,00	646,21	104,65	750,86			4 481,84
0008 Gros oeuvre toiture Courcelle	05/02/2013	2 261,44		2 261,44	L 2,00	448,03	45,23	493,26			1 768,18
0009 Architecture réhabilitation rue prosper brc	13/10/2011	4 642,00		4 642,00	L 2,00	919,63	92,84	1 012,47			3 629,53
0010 PROSPER brou portail	13/02/2017	1 166,00		1 166,00	L 2,00	137,20	23,32	160,52			1 005,48
Sous-total		77 278,63		77 278,63		14 825,53	1 545,57	16 371,10			60 907,53

Compte		A.c.e.l installation emmaus lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Menuiserie RENARD	30/03/2007	15 715,28		15 715,28	L 2,00	4 951,25	314,31	5 265,56			10 449,72
0002 Menuiserie RENARD	23/07/2007	7 890,35		7 890,35	L 2,00	2 436,41	157,81	2 594,22			5 296,13
0003 Menuiserie 6 rue Emmaus	29/02/2008	2 016,11		2 016,11	L 5,00	1 495,36	100,79	1 596,15			419,96
0004 Menuiserie 10 rue Emmaus	29/02/2008	2 325,22		2 325,22	L 5,00	1 724,59	116,24	1 840,83			484,39
0005 Menuiserie 14 rue Emmaus	29/02/2008	4 822,41		4 822,41	L 5,00	3 576,76	241,08	3 817,84			1 004,57
0006 Menuiserie 18 rue emmaus	29/02/2008	3 364,39		3 364,39	L 5,00	2 495,34	168,19	2 663,53			700,86
0007 Menuiserie 9 rue Emmaus	29/02/2008	698,41		698,41	L 5,00	518,08	34,92	553,00			145,41
0008 Menuiserie 13 rue Emmaus	31/07/2008	698,41		698,41	L 5,00	503,53	34,92	538,45			159,96
0009 Menuiserie 4 rue Grds Carrés	31/07/2008	698,41		698,41	L 5,00	503,53	34,92	538,45			159,96
0010 Menuiserie 12 rue Emmaus	30/09/2008	698,41		698,41	L 5,00	497,71	34,92	532,63			165,78

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21361710 / 28136710	A.c.e.l installation emmaus lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0011 Menuiserie 2 rue des Grds carrés	10/11/2008	698,41		698,41	L 5,00	493,83	34,92	528,75			169,66
0012 Menuiserie rue Emmaus	24/02/2009	3 151,29		3 151,29	L 5,00	2 182,65	157,56	2 340,21			811,08
0013 Menuiserie rue des Grds carrés	29/09/2009	4 146,15		4 146,15	L 5,00	2 748,01	207,31	2 955,32			1 190,83
0014 menuiserie 1r gd carrés	18/05/2010	4 076,52		4 076,52	L 5,00	2 572,19	203,83	2 776,02			1 300,50
0015 menuiserie 5 r emmaus	18/05/2010	2 434,94		2 434,94	L 5,00	1 536,42	121,75	1 658,17			776,77
0016 menuiserie 17 r emmaus	18/05/2010	3 818,04		3 818,04	L 5,00	2 409,05	190,90	2 599,95			1 218,09
0017 menuiserie 17 rue emmaus	26/12/2010	712,13		712,13	L 5,00	427,81	35,61	463,42			248,71
0018 menuiserie 6 r emmaus	18/05/2010	184,63		184,63	L 5,00	116,48	9,23	125,71			58,92
0019 menuiserie 23 rue gd carrés	26/12/2010	1 006,47		1 006,47	L 5,00	604,54	50,32	654,86			351,61
0020 mise au norme electricite 21 r emmaus	31/12/2010	1 788,94		1 788,94	L 5,00	1 073,65	89,45	1 163,10			625,84
0021 Menuiserie 19 r emmaus	12/05/2010	2 910,75		2 910,75	L 5,00	1 839,06	145,54	1 984,60			926,15
0022 menuiserie 21 r emmaus	12/05/2010	3 009,90		3 009,90	L 5,00	1 901,73	150,50	2 052,23			957,67
0023 menuiserie 5 rue emmaus	26/12/2010	712,13		712,13	L 5,00	427,81	35,61	463,42			248,71
0024 Menuiserie 3 rue grands carrés	30/04/2011	2 085,74		2 085,74	L 5,00	1 217,00	104,29	1 321,29			764,45
0025 Menuiserie 4 rue grands carrés complé	30/04/2011	484,24		484,24	L 5,00	282,52	24,21	306,73			177,51
0026 volet roulant 20 rue emmaus	31/08/2011	712,13		712,13	L 5,00	403,68	35,61	439,29			272,84
0027 volet roulant 19 rue emmaus	07/11/2011	712,13		712,13	L 5,00	397,02	35,60	432,62			279,51
0028 Menuiserie 7 rue emmaus	27/12/2011	1 316,64		1 316,64	L 5,00	724,86	65,83	790,69			525,95
0029 Menuiserie 12 rue emmaus	27/12/2011	3 246,24		3 246,24	L 5,00	1 787,21	162,31	1 949,52			1 296,72
0030 Menuiserie 13 rue emmaus	27/12/2011	3 648,19		3 648,19	L 5,00	2 008,54	182,41	2 190,95			1 457,24
0031 menuiserie 19 rue emmaus	27/12/2011	484,24		484,24	L 5,00	266,58	24,21	290,79			193,45
0032 menuiserie 20 rue grans carrés	27/12/2011	5 291,88		5 291,88	L 5,00	2 913,43	264,59	3 178,02			2 113,86
0033 Menuiserie 4 rue emmaus	27/12/2011	3 300,04		3 300,04	L 5,00	1 816,83	165,00	1 981,83			1 318,21
0034 7 rue emmaus menuiserie renard	30/06/2012	2 225,60		2 225,60	L 5,00	1 168,75	111,28	1 280,03			945,57
0035 21 rue emmaus menuiserie renard	30/06/2012	722,25		722,25	L 5,00	379,26	36,11	415,37			306,88
0036 24 rue grands carrés installation électriq	30/06/2012	722,25		722,25	L 5,00	379,26	36,11	415,37			306,88
0037 24 rue grand carrés installation électriq	24/09/2012	5 033,25		5 033,25	L 5,00	2 584,41	251,66	2 836,07			2 197,18
0038 4 rue grand carrés mise aux normes éli	30/11/2013	[1 825,10]		[1 825,10]	L 5,00	829,11	995,99	[1 825,10]			
0039 douche + mitigeur 24 gds carrés	15/05/2014	1 792,45		1 792,45	L 10,00	1 546,53	179,25	1 725,78			66,67
0040 Mise en sécurité 16 Emmaus	24/09/2015	1 469,60		1 469,60	L 5,00	534,16	73,48	607,64			861,96
0041 2 rue des Grands carrés- Mise aux nor	11/03/2016	1 160,50		1 160,50	L 5,00	394,92	58,03	452,95			707,55
0042 8 rue d'Emmaus-mise en sécurité instal	27/07/2016	4 298,40		4 298,40	L 5,00	1 381,46	214,92	1 596,38			2 702,02
0043 8 r Emmaus - Fabrication et pose de pc	31/08/2016	1 331,00		1 331,00	L 5,00	421,67	66,55	488,22			842,78
0044 11 r Emmaus- Mise en sécurité installa	30/11/2016	4 295,79		4 295,79	L 5,00	1 307,24	214,79	1 522,03			2 773,76
0045 GAUMER 11 RUE EMMAUS TRAV.EV	03/01/2017	1 008,16		1 008,16	L 5,00	302,18	50,41	352,59			655,57
0046 MISE EN SECURITE 19 RUE EMMAU:	29/05/2017	4 336,85		4 336,85	L 5,00	1 211,90	216,84	1 428,74			2 908,11
0047 Installations 12 Cité Emmaus	15/01/2020	16 349,59		16 349,59	L 5,00	2 420,65	817,48	3 238,13			13 111,46
0048 Portail deux vantaux	17/01/2020	1 243,00		1 243,00	L 5,00	183,69	62,15	245,84			997,16
0049 Ventilation et mise en sécurité tableau (30/06/2020	2 179,17		2 179,17	L 5,00	272,70	108,96	381,66			1 797,51
0050 Installation d'une ventilation simple flux	29/01/2021	1 320,03		1 320,03	L 5,00	126,87	66,00	192,87			1 127,16
0051 Depose porte d'entree	06/01/2022	312,14		312,14	L 5,00	10,19	15,61	25,80			286,34
0052 Installations 3 rue des grands carrés	26/03/2021	17 278,27		17 278,27	L 5,00	1 523,84	863,91	2 387,75			14 890,52

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21361710 / 28136710	A.c.e.l installation emmaus lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0053 Aménagement placard	12/01/2022	1 151,13		1 151,13	L 5,00	37,57	57,56	95,13			1 056,00
0054 Menuiserie : Fourniture et pose	15/03/2022	1 952,82		1 952,82	L 5,00	63,74	97,64	161,38			1 791,44
0055 Refection Plomberie	16/03/2022	3 703,97		3 703,97	L 5,00	120,89	185,20	306,09			3 397,88
0056 Travaux supplémentaires Plomberie/ele	06/05/2022	885,45		885,45	L 5,00	28,90	44,27	73,17			812,28
0057 Travaux Electricité et plomberie	16/03/2022	1 147,71		1 147,71	L 5,00	37,46	57,39	94,85			1 052,86
0058 Fourniture et pose Moteur, Plat d'habill	02/05/2022	1 859,31		1 859,31	L 5,00	60,69	92,97	153,66			1 705,65
0059 Fabrication cuisine	04/04/2022	2 232,51		2 232,51	L 5,00	72,87	111,63	184,50			2 048,01
0060 Plomberie/Sanitaire	02/05/2022	2 777,98		2 777,98	L 5,00	90,67	138,90	229,57			2 548,41
0061 Refection logement : electricité	02/05/2022	491,88		491,88	L 5,00	16,05	24,59	40,64			451,24
0062 Refection logement : Chauffage cellier	02/05/2022	379,48		379,48	L 5,00	12,39	18,97	31,36			348,12
0063 Travaux supplémentaires Plomberie et	04/05/2022	412,50		412,50	L 5,00	13,46	20,63	34,09			378,41
0064 DPE + Loi BOUTIN + Gaz + Electricité	03/05/2022	380,00		380,00	L 5,00	12,40	19,00	31,40			348,60
0065 Travaux en cours cité Emmaüs 4 rue d	31/12/2021	3 935,13		3 935,13	L 5,00	128,44	196,76	325,20			3 609,93
0066 Fenêtres en PVC de vez Brémaud colo	14/04/2023	3 403,25		3 403,25	L 5,00		121,48	121,48			3 281,77
0067 Installations cité emmaüs logement n°1	21/08/2023	22 446,63		22 446,63	L 5,00		405,29	405,29			22 041,34
0068 Installations cité emmaüs logement n°1	27/11/2023	46 452,33		46 452,33	L 5,00		219,36	219,36			46 232,97
0069 Installations cité emmaüs logement n°8	21/08/2023	31 942,68		31 942,68	L 5,00		576,74	576,74			31 365,94
0070 Portail deux vantaux 4 rue des grands c	03/02/2023	1 798,97		1 798,97	L 5,00		81,95	81,95			1 717,02
0071 Depose portes alvéolaires et isotherme3	21/11/2022	1 661,29		1 661,29	N.A.0,00						1 661,29
0072 Depose porte d'entree	07/12/2022	198,00		198,00	N.A.0,00						198,00
0073 Depose porte de service	14/12/2022	1 063,49		1 063,49	N.A.0,00						1 063,49
0074 Travaux supplémentaires plomberie et	23/12/2022	2 010,06		2 010,06	N.A.0,00						2 010,06
0075 Travaux plomberie	23/12/2022	8 135,91		8 135,91	N.A.0,00						8 135,91
(Montants entre [] non totalisés)		296 359,95		283 291,20		66 527,78	10 644,55	75 347,23			221 012,72

Compte	21361711 / 28136711	A.c.e.l inst. bur. 7 n harmand									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agt apt R. N. Harmand Electricité	31/12/2005	28 355,06		28 355,06	L 5,00	28 355,06					
0002 Rqclr fenêre cage d'escalier	15/05/2015	462,51		462,51	L 5,00	176,43	23,13	199,56			262,95
0003 Chaudière murale gaz DE-LEBLANC A	22/06/2023	2 521,74		2 521,74	L 5,00		66,20	66,20			2 455,54
Sous-total		31 339,31		31 339,31		28 531,49	89,33	28 620,82			2 718,49

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte 21361712 / 28136712		A.c.e.l installation dôme lo									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Electricité rue du Dôme	15/05/2008	7 328,15		7 328,15	L 5,00	5 359,76	366,41	5 726,17			1 601,98
0002 Menuiseries + placards rue Dôme	15/05/2008	7 009,31		7 009,31	L 5,00	5 126,59	350,47	5 477,06			1 532,25
0003 Plomberie + chaudière rue du Dôme	15/05/2008	5 603,41		5 603,41	L 5,00	4 098,26	280,17	4 378,43			1 224,98
0004 Chaudière rue du Dôme	15/05/2008	1 461,24		1 461,24	L 5,00	1 068,71	73,06	1 141,77			319,47
0005 verrou portail	28/03/2012	316,72		316,72	L 5,00	170,41	15,84	186,25			130,47
0006 N°2 cloisons + isolation	30/03/2012	5 929,03		5 929,03	L 5,00	3 112,73	296,45	3 409,18			2 519,85
0007 N°2 menuiserie	30/04/2012	7 189,47		7 189,47	L 5,00	3 774,44	359,47	4 133,91			3 055,56
0008 N°2 plomberie chauffage	30/04/2012	3 772,27		3 772,27	L 5,00	1 980,41	188,61	2 169,02			1 603,25
0009 N°2 électricité	30/04/2012	3 752,49		3 752,49	L 5,00	1 970,01	187,62	2 157,63			1 594,86
0010 N°2 wc	28/06/2012	205,81		205,81	L 5,00	108,05	10,29	118,34			87,47
0011 PORTE ENTREE R.DOME GAUCHE A	09/12/2017	1 001,80		1 001,80	L 5,00	253,51	50,09	303,60			698,20
Sous-total		43 569,70		43 569,70		27 022,88	2 178,48	29 201,36			14 368,34

Compte 21361713 / 28136713		A.c.e.l installation archives									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
00002 Remplacement gouttières archives	12/09/2018	3 282,84		3 282,84	L 10,00	1 412,52	328,28	1 740,80			1 542,04
0001 Inst Menuiserie LES ARCHIVES	31/12/2005	4 471,08		4 471,08	L 5,00	4 471,08		4 471,08			
0002 Inst Isolation LES ARCHIVES	31/12/2005	[3 150,33]		[3 150,33]	L 5,00	3 150,33		[3 150,33]			
0003 Remplacement chaudière	02/11/2022	3 751,14		3 751,14	L 10,00	61,48	375,11	436,59			3 314,55
0004 Remplacement Porte d'entrée	15/12/2022	2 447,39		2 447,39	L 5,00	5,44	122,37	127,81			2 319,58
0005 Isolation extérieure	05/05/2023	23 243,61		23 243,61	L 5,00		761,87	761,87			22 481,74
0006 DPE après travaux isolation extérieure	23/06/2023	449,00		449,00	L 5,00		11,72	11,72			437,28
(Montants entre [] non totalisés)		37 645,06		37 645,06		9 100,85	1 599,35	7 549,87			30 095,19
Sous-total		107 020,77		107 020,77		103 444,14	510,98	103 955,12			3 065,65

Compte 21361714 / 28136714		A.c.e.l. installat. cointerie									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
00004 Travaux de peinture 3 rue de la coïnte	07/04/2018	1 130,42		1 130,42	L 10,00	535,06	113,04	648,10			482,32
0001 Inst Menuiserie PVC LA COINTERIE	31/12/2005	38 789,76		38 789,76	L 5,00	38 789,76		38 789,76			
0002 Inst Menuiserie Pomb LA COINTERIE	31/12/2005	53 564,89		53 564,89	L 5,00	53 564,89		53 564,89			
0003 Inst Isolation LA COINTERIE	31/12/2005	1 610,24		1 610,24	L 5,00	1 610,24		1 610,24			
0004 Inst Menuiserie fenetre la COINTERIE	31/12/2005	7 096,05		7 096,05	L 5,00	7 096,05		7 096,05			
0006 CHAUDIERE 1 R. COINTE A.C.E.L. In:	20/07/2017	1 700,18		1 700,18	L 5,00	463,07	85,01	548,08			1 152,10
0007 Changement cabine d'eau douche 3 rue	24/05/2018	1 286,95		1 286,95	L 10,00	592,37	128,70	721,07			565,88
0008 Remplacement gouttières 1 rue de la cointerie	12/09/2018	1 842,28		1 842,28	L 10,00	792,70	184,23	976,93			865,35
Sous-total		107 020,77		107 020,77		103 444,14	510,98	103 955,12			3 065,65

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte		21361715 / 28136715		A.c.e.l. inst. 7 harmand etage							
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Plomberie Georges FOUCHER	01/12/2006	2 273,40		2 273,40	L 10,00	2 273,40		2 273,40			
0002 fenêtres et portes fenêtres	13/10/2012	4 040,32		4 040,32	L 5,00	2 063,97	202,02	2 265,99			1 774,33
0003 Electricité rue N. Harmand	03/04/2015	1 147,30		1 147,30	L 5,00	444,30	57,37	501,67			645,63
0004 Travaux agencement logement N. Harmand	18/04/2015	863,28		863,28	L 10,00	664,98	86,33	751,31			111,97
0005 Pose WC Rue n. Harmand	21/05/2015	979,47		979,47	L 10,00	745,51	97,95	843,46			136,01
0006 Création ventilation n. Harmand pensioi	31/05/2018	1 318,55		1 318,55	L 10,00	604,68	131,85	736,53			582,02
Sous-total		10 622,32		10 622,32		6 796,84	575,52	7 372,36			3 249,96

Compte		21361716 / 28136716		A.c.e.l instal. hameau pf/alt							
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Inst Isolation rue du Hameau	01/01/2003	131,03		131,03	L 5,00	131,03		131,03			
0002 Inst Isolation Rue du Hameau	01/01/2002	31 159,16		31 159,16	L 5,00	31 159,16		31 159,16			
0003 Menuiserie RENARD	27/10/2007	4 180,97		4 180,97	L 5,00	3 172,91	209,05	3 381,96			799,01
0004 Installation Electrique Rue du Hameau	01/09/2016	28 506,70		28 506,70	L 5,00	9 027,15	1 425,34	10 452,49			18 054,21
0005 Menuiserie extérieur Rue du Hameau	01/09/2016	20 286,28		20 286,28	L 5,00	6 423,96	1 014,31	7 438,27			12 848,01
0006 Menuiserie Intérieure Rue du Hameau	01/09/2016	13 943,42		13 943,42	L 5,00	4 415,41	697,17	5 112,58			8 830,84
0007 Carrelage Rue du Hameau	01/09/2016	11 397,56		11 397,56	L 5,00	3 609,24	569,88	4 179,12			7 218,44
0008 Plomberie sanitaire Rue du Hameau	01/09/2016	25 333,13		25 333,13	L 5,00	8 022,18	1 266,66	9 288,84			16 044,29
0009 Installation Chauffage Rue du Hameau	01/09/2016	6 227,84		6 227,84	L 5,00	1 972,14	311,39	2 283,53			3 944,31
Sous-total		141 166,09		141 166,09		67 933,18	5 493,80	73 426,98			67 739,11

Compte		21361717 / 28136717		A.c.e.l. instal. hameau th/lo							
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Plafiech isolation	01/06/2006	350,95		350,95	L 5,00	291,04	17,55	308,59			42,36
0002 Honoraires Architecte	14/03/2006	708,75		708,75	L 5,00	595,29	35,44	630,73			78,02
0003 Plafiech isolation	01/06/2006	5 983,81		5 983,81	L 5,00	4 961,57	299,19	5 260,76			723,05
0004 Honoraires Architecte	03/06/2006	1 275,75		1 275,75	L 5,00	1 057,50	63,79	1 121,29			154,46
0005 LAMOTTE Electricité	24/06/2006	2 485,94		2 485,94	L 5,00	2 053,37	124,30	2 177,67			308,27
0006 Honoraires Architecte	18/07/2006	1 182,63		1 182,63	L 5,00	972,85	59,13	1 031,98			150,65
0007 SNA BAT Carrelage	18/07/2006	1 512,73		1 512,73	L 5,00	1 244,49	75,64	1 320,13			192,60
0008 Plomberie GEORGES ETFOUCHET	18/07/2006	5 328,10		5 328,10	L 5,00	4 383,05	266,40	4 649,45			678,65
0009 VEILLE Menuiserie	18/07/2006	5 107,43		5 107,43	L 5,00	4 201,55	255,37	4 456,92			650,51
0010 Plafiech isolation	18/07/2006	684,37		684,37	L 5,00	563,01	34,22	597,23			87,14
Sous-total		24 620,46		24 620,46		20 323,72	1 231,03	21 554,75			3 065,71

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21361718 / 28136718	A.c.e.l. instal. gd cochet	Base ano.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.							
0001 IG Electricité Le Grand Cochet	31/12/2005	5 275,00		L 5,00	4 675,20	263,75	4 938,95			336,05
0002 Honoraires Architecte	21/02/2006	3 789,36		L 5,00	3 194,67	189,47	3 384,14			405,22
0003 Inst Electricité Le Grand Cochet	31/12/2005	643,34		L 5,00	569,68	32,17	601,85			41,49
0004 Menuiserie RENARD	21/02/2006	3 968,44		L 5,00	3 345,58	198,42	3 544,00			424,44
0005 SNA BAT Aménagement	06/03/2006	4 222,64		L 5,00	3 551,09	211,13	3 762,22			460,42
0006 SNA BAT AM2NAGEMENT	30/01/2006	5 415,95		L 5,00	4 581,39	270,80	4 852,19			563,76
0007 IG Menuiserie Le Grand Cochet	31/12/2005	19 412,00		L 5,00	16 824,42	970,60	17 795,02			1 616,98
0008 IG Plafitech Le Grand Cochet	31/12/2005	14 242,51		L 5,00	12 153,77	712,13	12 865,90			1 376,61
0009 IG Plafitec Le Grand Cochet	31/12/2005	9 495,02		L 5,00	8 096,84	474,75	8 571,59			923,43
0010 PLAFITEC	30/01/2006	11 572,32		L 5,00	9 789,93	578,62	10 368,55			1 203,77
0011 Electricité LAVAL ELEC	06/03/2006	6 825,00		L 5,00	5 739,64	341,25	6 080,89			744,11
0012 Honoraires Architecte	05/04/2006	2 188,35		L 5,00	1 831,57	109,42	1 940,99			247,36
0013 Menuiserie RENARD	14/04/2006	16 449,20		L 5,00	13 746,51	822,46	14 568,97			1 880,23
0014 mA9ONNERIE landron	14/04/2006	27 730,78		L 5,00	23 174,47	1 386,54	24 561,01			3 169,77
0015 PLAFITECH	14/04/2006	13 161,91		L 5,00	10 999,41	658,10	11 657,51			1 504,40
0016 SNA BAT Aménagement	14/04/2006	3 720,94		L 5,00	3 109,62	186,05	3 295,67			425,27
0017 Plomberie GEORGES	14/04/2006	35 022,37		L 5,00	29 264,69	1 751,12	31 015,81			4 006,56
0018 Honoraires Architecte	15/05/2006	2 273,27		L 5,00	1 889,92	113,66	2 003,58			269,69
0019 Plomberie PELTIER	01/06/2006	6 195,48		L 5,00	5 131,65	309,77	5 441,42			754,06
0020 Electricité LAVAL ELEC	01/06/2006	6 700,21		L 5,00	5 542,04	335,01	5 877,05			823,16
0021 Menuiserie RENARD	07/06/2006	4 262,80		L 5,00	3 613,73	213,14	3 826,87			435,93
0022 Plafitech	07/06/2006	3 843,35		L 5,00	3 183,61	192,17	3 375,78			467,57
0023 Plomberie GEORGES	25/06/2006	2 775,02		L 5,00	2 291,69	138,75	2 430,44			344,58
0024 STDLB Terrassement	25/06/2006	21 155,08		L 5,00	17 470,51	1 057,75	18 528,26			2 626,82
0025 REG IMVO 0024	01/01/2007	-1 575,41		L 5,00	-1 269,17	-78,77	-1 347,94			-227,47
0026 SNA BAT AM2NAGEMENT	01/07/2006	1 391,95		L 5,00	1 148,40	69,60	1 218,00			173,95
0027 Menuiserie RENARD	01/07/2006	594,58		L 5,00	490,54	29,73	520,27			74,31
0028 Honoraires Architecte	17/07/2006	5 081,92		L 5,88	4 919,22	162,70	5 081,92			
0029 Installation chaudière Cochet LOGT 4	01/03/2022	2 476,80		L 5,00	103,20	123,84	227,04			2 249,76
Sous-total		238 310,18			199 163,82	11 824,13	210 987,95			27 322,23

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21361719 / 28136719	A.c.e.l. installation mazagran									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 PLAFITECH Isolation	25/06/2006	4 416,53		4 416,53	L 5,00	3 647,37	220,83	3 868,20			548,33
0002 DALIBARD Electricité	01/08/2006	15 825,00		15 825,00	L 5,00	12 989,69	791,25	13 780,94			2 044,06
0003 DALIBARD Electricité	18/09/2006	15 825,00		15 825,00	L 5,00	12 886,39	791,25	13 677,64			2 147,36
0004 DALIBARD Electricité	18/09/2006	5 688,91		5 688,91	L 5,00	4 632,45	284,44	4 916,89			772,02
0005 plomberie GEORGES ET FOUCHET	18/09/2006	29 788,45		29 788,45	L 5,00	24 256,86	1 489,42	25 746,28			4 042,17
0006 Plomberie GEORGES ET FOUCHET	22/521.64	22 521,64		22 521,64	L 5,00	18 339,46	1 126,08	19 465,54			3 056,10
0007 Honoraires Architecte	22/09/2006	14 893,39		14 893,39	L 5,00	12 119,50	744,67	12 864,17			2 029,22
0008 PLAFITECH Isolation	22/09/2006	4 274,37		4 274,37	L 5,00	3 478,29	213,72	3 692,01			582,36
0009 DALIBARD Electricité	01/10/2006	17 438,00		17 438,00	L 5,00	14 168,38	871,90	15 040,28			2 397,72
0010 menuiserie RENARD	12/11/2006	9 911,76		9 911,76	L 5,00	7 318,81	495,59	7 814,40			2 097,36
0011 Honoraires Architecte	14/11/2006	1 288,01		1 288,01	L 5,00	1 038,81	64,40	1 103,21			184,80
0012 Honoraires Architecte	22/12/2006	995,82		995,82	L 5,00	797,88	49,79	847,67			148,15
0013 georges et fouchet	19/12/2006	4 124,31		4 124,31	L 5,00	3 306,26	206,21	3 512,47			611,84
0014 Electricité DALIBAR	28/12/2006	825,01		825,01	L 5,00	660,34	41,25	701,59			123,42
0015 REGUL IMMO 0014	01/01/2007	-20,63		-20,63	L 5,00	-16,48	-1,03	-17,51			-3,12
0016 HONORAIRES ARCHITECTE	31/12/2006	597,59		597,59	L 5,00	478,16	29,88	508,04			89,55
0017 Cabine de douche novellini	05/12/2014	1 738,94		1 738,94	L 10,00	1 403,68	173,89	1 577,57			161,37
0018 Travaux aménagement rue Mazagran	05/07/2015	1 104,13		1 104,13	L 10,00	826,85	110,41	937,26			166,87
0019 Travaux électriques PF Mazagran	31/07/2020	3 336,20		3 336,20	L 5,00	403,59	166,81	570,40			2 765,80
Sous-total		154 572,43		154 572,43		122 736,29	7 870,76	130 607,05			23 965,38

Compte	21361720 / 28136720	A.c.e.l. instal. pt de moyenne									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Georges Fouchet Plomberie	30/05/2008	42 680,67		42 680,67	L 5,00	30 943,44	2 134,03	33 077,47			9 603,20
0002 Dalibard Electricité	20/05/2008	30 925,21		30 925,21	L 5,00	22 420,77	1 546,26	23 967,03			6 958,18
0003 Renard menuiseries	30/06/2008	10 050,54		10 050,54	L 5,00	7 286,68	502,53	7 789,21			2 261,33
0004 Raccordement téléphone	30/06/2008	789,31		789,31	L 5,00	572,31	39,47	611,78			177,53
0005 raccordement EDF	30/06/2008	865,38		865,38	L 5,00	627,41	43,27	670,68			194,70
Sous-total		85 311,11		85 311,11		61 850,61	4 265,56	66 116,17			19 194,94

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte		21361721 / 28136721		A.c.e.l. Install.rue de paris							
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Plomberie salle de bains	Sortie	[2 093,78]		[2 093,78]	L 5,00	1 465,66	628,12	[2 093,78]			
0002 Plomberie changement chaudière	Sortie	[2 428,67]		[2 428,67]	L 5,00	1 700,02	728,65	[2 428,67]			
0003 ISOLATION RUE DE PARIS A.C.E.L.	Sortie	[1 755,84]		[1 755,84]	L 5,00	490,16	1 265,68	[1 755,84]			
0004 MISE EN SECURITE 111 RUE DE PA	Sortie	[1 366,21]		[1 366,21]	L 5,00	381,40	984,81	[1 366,21]			
0005 VERRIERE RUE DE PARIS A.C.E.L.	Sortie	[1 707,20]		[1 707,20]	L 5,00	461,42	1 245,78	[1 707,20]			
0006 CABINE DE DOUCHE/LAVABO	Sortie	[2 231,85]		[2 231,85]	L 5,00	623,05	1 608,80	[2 231,85]			
Sous-total						5 121,71	6 461,84				
(Montants entre [] non totalisés)											

Compte		21361723 / 28136723		A.c.e.l. Installation p.brou							
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
00009 Changement porte d'entrée 7 rue Harr	14/09/2018	1 444,24		1 444,24	L 10,00	620,61	144,42	765,03			679,21
0001 Installation électricité Phil conducteur	31/12/2012	22 269,92		22 269,92	L 5,00	11 029,83	1 113,50	12 143,33			10 126,59
0002 Installation menuiserie Renard	31/12/2012	27 112,41		27 112,41	L 5,00	13 428,17	1 355,62	14 783,79			12 328,62
0003 Installation plomberie/chauffage Gaumt	31/12/2012	24 526,84		24 526,84	L 5,00	12 147,58	1 226,34	13 373,92			11 152,92
0004 Installation cloison/isolation Genetay	31/12/2012	15 837,88		15 837,88	L 5,00	7 844,11	791,89	8 636,00			7 201,88
0005 Installation carrelage Prevosto	31/12/2012	9 573,50		9 573,50	L 5,00	4 741,59	478,68	5 220,27			4 353,23
0006 Installation électricité Phil conducteur	05/02/2013	7 797,27		7 797,27	L 5,00	3 861,78	389,86	4 251,64			3 545,63
0007 Installation carrelage Prevosto	18/01/2013	1 781,34		1 781,34	L 5,00	882,29	89,07	971,36			809,98
0008 Installation solide cloison genetay	05/02/2013	12 815,29		12 815,29	L 5,00	6 347,09	640,76	6 987,85			5 827,44
0009 Installation solide menuiserie Renard	05/02/2013	6 219,05		6 219,05	L 5,00	3 080,13	310,95	3 391,08			2 827,97
0010 Installation solide plomberie Gaumer	05/02/2013	3 321,02		3 321,02	L 5,00	1 644,82	166,05	1 810,87			1 510,15
0011 Installation serrurerie Guyon	28/01/2013	2 545,53		2 545,53	L 5,00	1 260,78	127,28	1 388,06			1 157,47
0012 Travaux en-cours 18 rue Prosper Brou	31/12/2021	4 896,63		4 896,63	L 5,00	159,82	244,83	404,65			4 491,98
0013 PLINTHE	12/01/2022	412,50		412,50	L 5,00	18,73	20,63	39,36			373,14
0014 Installation volets	13/01/2022	3 466,93		3 466,93	L 5,00	157,46	173,35	330,81			3 136,12
0015 Travaux de chauffage/Plomberie/ electir	07/02/2022	2 603,35		2 603,35	L 5,00	117,15	130,17	247,32			2 356,03
0016 Garde de corps pour balcon	29/03/2022	2 197,36		2 197,36	L 5,00	83,01	109,87	192,88			2 004,48
0017 Bloc porte isothermique	10/05/2022	1 484,93		1 484,93	L 5,00	47,64	74,25	121,89			1 363,04
0018 Repose Etagères	07/02/2022	605,00		605,00	L 5,00	27,23	30,25	57,48			547,52
0019 Travaux sonde	17/02/2022	439,08		439,08	L 5,00	19,15	21,95	41,10			397,98
Sous-total		151 350,07		151 350,07		67 518,97	7 639,72	75 158,69			76 191,38

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21361724 / 28136172	A.c.e.l installation quai a.go									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Remplacement chauffe eau quai goupil	15/10/2018	672,83		672,88	L 10,00	283,37	67,29	350,66			322,22
0002 Changement de douche quai goupil	07/12/2018	1 375,00		1 375,00	L 10,00	559,17	137,50	696,67			678,33
0003 Remplacement de 2 meubles cuisine	08/08/2019	1 332,10		1 332,10	L 10,00	452,54	133,21	585,75			746,35
0004 Baignoire et Buanderie	07/03/2022	4 923,81		4 923,81	L 10,00	402,11	492,38	894,49			4 029,32
0012 Cabine de douche quai goupil	05/09/2018	1 513,60		1 513,60	L 10,00	654,21	151,36	805,57			708,03
Sous-total		9 817,39		9 817,39		2 351,40	981,74	3 333,14			6 484,25

Compte	21361725 / 28136173	Acel install. 4.6 n.harmand pf									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0004 Installations 4-6 rue N. Harmand PF	31/08/2021	244 530,69		244 530,69	L 5,00	16 336,00	12 226,53	28 562,53			215 968,16
Sous-total		244 530,69		244 530,69		16 336,00	12 226,53	28 562,53			215 968,16

Compte	21371710 / 28137710	Acel agencement emmaus									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agt réfection volerie EMMAUS	31/12/2005	13 667,91		13 667,91	L 10,00	13 667,91		13 667,91			
0002 Agt réfection volerie EMMAUS	31/12/2005	1 381,42		1 381,42	L 10,00	1 381,42		1 381,42			
0003 Réfection ROBERT H	18/04/2007	6 796,75		6 796,75	L 5,00	5 336,43	339,84	5 676,27			1 120,48
0004 Peintures logement 16 Rue Emmaüs	14/10/2015	12 665,17		12 665,17	L 10,00	9 136,53	1 266,52	10 403,05			2 262,12
0005 Façade cité Emmaüs 1ère tranche	28/10/2015	19 535,92		19 535,92	L 3,33	4 672,36	651,20	5 323,56			14 212,36
0006 Façade cité Emmaüs 2ème tranche	30/11/2015	36 834,36		36 834,36	L 3,33	8 700,40	1 227,81	9 928,21			26 906,15
0007 Agencements 12 Cité Emmaüs	15/01/2020	19 092,70		19 092,70	L 3,33	1 884,51	636,42	2 520,93			16 571,77
0008 Réfection peinture éiage	06/01/2020	7 619,99		7 619,99	L 10,00	2 275,42	762,00	3 037,42			4 582,57
0009 Facade cité Emmaüs	27/04/2016	13 395,67		13 395,67	L 3,33	2 981,76	446,52	3 428,28			9 967,39
001 Agencements 3 rue des grands carrés	26/03/2021	35 093,10		35 093,10	L 3,33	2 063,34	1 169,77	3 233,11			31 859,99
0010 Rue Emmaüs Pochoirs	30/05/2016	660,00		660,00	L 3,33	144,89	22,00	166,89			493,11
0011 8 rue Emmaüs-Peinture	29/08/2016	14 192,21		14 192,21	L 10,00	8 996,28	1 419,22	10 415,50			3 776,71
0012 Travaux de plomberie et modification	13/01/2020	4 706,04		4 706,04	L 10,00	1 396,12	470,60	1 866,72			2 839,32
0013 Travaux de plomberie et remplacement	13/01/2020	4 875,19		4 875,19	L 10,00	1 446,31	487,52	1 933,83			2 941,36
0014 Isolation des combles perdus par souffi	09/03/2022	198,34		198,34	L 3,33	4,32	6,61	10,93			187,41
0015 Travaux d'isolation	09/03/2022	1 174,32		1 174,32	L 3,33	25,55	39,14	64,69			1 109,63
0016 Remise à plat de l'isolant entre les soliv	09/03/2022	123,96		123,96	L 3,33	2,70	4,13	6,83			117,13
0017 Travaux Platerie et isolation du logemei	10/03/2022	5 503,22		5 503,22	L 3,33	119,75	183,44	303,19			5 200,03
0018 Refection Pavillon localif	24/04/2022	5 481,28		5 481,28	L 3,33	119,27	182,71	301,98			5 179,30
0019 Travaux supplémentaires Pavillon Loca	06/06/2022	2 954,27		2 954,27	L 3,33	56,08	98,48	154,56			2 799,71
0020 Agencements cité emmaüs logement n	21/08/2023	24 487,12		24 487,12	L 3,33		294,75	294,75			24 192,37
0021 Agencements cité emmaüs logement n	27/11/2023	26 703,82		26 703,82	L 3,33		84,07	84,07			26 619,75
0022 Agencements cité emmaüs logement n	21/08/2023	25 947,17		25 947,17	L 3,33		312,33	312,33			25 634,84

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21371710 / 28137710	Acel agencement emmaus									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0023 Travaux charpente :3131000	09/11/2022	2 563,43			N.A.0,00						2 563,43
0024 Aménagement RDC et étage du pavillon:3131000	05/12/2022	2 811,63			N.A.0,00						2 811,63
Sous-total		288 464,99		283 089,93		64 411,35	10 105,08	74 516,43			213 948,56

Compte	21371711 / 28137711	Acel agentct harmand bureau									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agt Peinture Apt. R. N. Harmand	31/12/2005	3 512,57		3 512,57	L 10,00	3 512,57		3 512,57			
0002 réfection bureau N.Harmand	27/04/2010	4 414,08		4 414,08	L 10,00	4 414,08		4 414,08			
0003 0003	30/07/2018	1 025,62		1 025,62	L 10,00	453,26	102,56	555,82			469,80
Sous-total		8 952,27		8 952,27		8 379,91	102,56	8 482,47			469,80

Compte	21371712 / 28137712	Acel agencement dôme									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
00001 Doubiage mur mitoyen rue du dôme	31/01/2018	3 718,23		3 718,23	L 4,00	731,67	148,73	880,40			2 837,83
0001 Plafond + cloisons rue du Dôme	28/03/2008	2 035,99		2 035,99	L 10,00	2 035,99		2 035,99			
0002 Peintures intérieures rue du Dôme	15/05/2008	11 910,41		11 910,41	L 5,00	8 711,13	595,52	9 306,65			2 603,76
0003 Peinture extérieure rue du Dôme	15/05/2008	4 593,78		4 593,78	L 5,00	3 359,85	229,69	3 589,54			1 004,24
0004 Installation parabole	18/04/2012	455,99		455,99	L 10,00	455,99		455,99			
0005 N°2 peinture	26/05/2012	5 582,30		5 582,30	L 10,00	5 582,30		5 582,30			
0006 façades peintures	20/07/2012	3 737,16		3 737,16	L 10,00	3 737,16		3 737,16			
Sous-total		32 033,86		32 033,86		24 614,09	973,94	25 588,03			6 445,83

Compte	21371713 / 28137713	Acel agencement archives									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agencement LES ARCHIVES	31/12/2005	2 436,63		2 436,63	L 10,00	2 436,63		2 436,63			
0002 Agencement LES ARCHIVES	31/12/2005	2 382,60		2 382,60	L 10,00	2 382,60		2 382,60			
Sous-total		4 819,23		4 819,23		4 819,23		4 819,23			

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte 21371714 / 28137714		Acel agencement cointerie									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agt Peinture LA COINTERIE	31/12/2005	14 406,67		14 406,67	L 10,00	14 406,67		14 406,67			2 970,84
0002 Peinture logement 3 rue de la cointerie	30/07/2020	4 514,58		4 514,58	L 10,00	1 092,28	451,46	1 543,74			2 171,27
0003 Peinture chambre 3 rue de la cointerie	26/05/2021	2 933,04		2 933,04	L 10,00	468,47	293,30	761,77			2 903,74
0004 Refection logement locatif	12/02/2022	3 578,72		3 578,72	L 10,00	317,11	357,87	674,98			
Sous-total		25 433,01		25 433,01		16 284,53	1 102,63	17 387,16			8 045,85

Compte 21371715 / 28137715		Acel agct 1er etg 7 n.harmand									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agt Apt N. HARMAND	31/12/2005	7 878,47		7 878,47	L 10,00	7 878,47		7 878,47			
0002 Douche	01/12/2006	3 343,19		3 343,19	L 10,00	3 343,19		3 343,19			6,47
0003 Peinture FONTAINE	05/02/2007	41,97		41,97	L 5,00	33,40	2,10	35,50			
Sous-total		11 263,63		11 263,63		11 255,06	2,10	11 257,16			6,47

Compte 21371716 / 28137716		Acel agencement 7 n.harmand pf									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Peinture FONTAINE	05/02/2007	254,66		254,66	L 5,00	202,48	12,73	215,21			39,45
0002 Peintures refecton N. Harmand Logt D	25/04/2015	5 159,37		5 159,37	L 10,00	3 964,14	515,94	4 480,08			679,29
0003 Rénovation peintures Rue Mazagran	14/05/2015	4 223,82		4 223,82	L 10,00	3 223,00	422,38	3 645,38			578,44
0004 Peintures Rue N. Harmand	14/07/2015	2 829,74		2 829,74	L 10,00	2 112,06	282,97	2 395,03			434,71
0005 Peintures Rue N. Harmand	02/08/2015	2 198,04		2 198,04	L 10,00	1 629,57	219,80	1 849,37			348,67
Sous-total		14 665,63		14 665,63		11 131,25	1 453,82	12 585,07			2 080,56

Compte 21371717 / 28137717		Acel agencement hameau									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agencement rue du Hameau	01/01/2004	640,68		640,68	L 10,00	640,68		640,68			326,47
0002 Séparation cour en bois	25/10/2008	1 355,44		1 355,44	L 5,00	961,20	67,77	1 028,97			8 493,79
0003 Cloison doublage Rue du Hameau	01/09/2016	31 851,63		31 851,63	L 10,00	20 172,68	3 185,16	23 357,84			7 162,70
0004 Peinture sol souple Rue du Hameau	01/09/2016	26 860,11		26 860,11	L 10,00	17 011,40	2 686,01	19 697,41			
Sous-total		60 707,86		60 707,86		38 785,96	5 938,94	44 724,90			15 982,96

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte		21371718 / 28137718		Acel agencement hameau th							
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 FGERARD Elagage	10/06/2006	624,31		624,31	L 10,00	624,31		624,31			
0002 Peinture ROBERT	18/07/2006	5 817,35		5 817,35	L 10,00	5 817,35		5 817,35			
Sous-total		6 441,66		6 441,66		6 441,66		6 441,66			

Compte		21371719 / 28137719		Acel agencement gd cochet							
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Ponceau déchiffrage le grand cochet	31/12/2005	58,43		58,43	L 10,00	58,43		58,43			
0002 GO Architecte le Grand Cochet	31/12/2005	18 126,64		18 126,64	L 10,00	18 126,64		18 126,64			
0003 Agt APAVE Le Grand Cochet	31/12/2005	724,88		724,88	L 10,00	724,88		724,88			
0004 Agt VOIERIES Le Grand Cochet	31/12/2005	7 693,37		7 693,37	L 10,00	7 693,37		7 693,37			
0005 Agt Branchement. Téléph. Le Grand Co	31/12/2005	100,00		100,00	L 10,00	100,00		100,00			
0006 aGT APAVE Le Grand Cochet	31/12/2005	483,26		483,26	L 10,00	483,26		483,26			
0007 Agt APAVE Le Grand Cochet	31/12/2005	362,45		362,45	L 10,00	362,45		362,45			
0008 Agt APAVE Le Grand Cochet	31/12/2005	362,45		362,45	L 10,00	362,45		362,45			
0009 AG APAVE Le Grand Cochet	31/12/2005	362,45		362,45	L 10,00	362,45		362,45			
0010 Agt Branchement EDF le Grand COCH	31/12/2005	3 152,34		3 152,34	L 10,00	3 152,34		3 152,34			
0011 Agt STDLB Le Grand Cochet	31/12/2005	445,54		445,54	L 10,00	445,54		445,54			
0012 AG Inst Compteur Le Grand Cochet	31/12/2005	795,34		795,34	L 10,00	795,34		795,34			
0013 Agt Paysagiste Le Grand Cochet	31/12/2005	1 845,74		1 845,74	L 10,00	1 845,74		1 845,74			
0014 AG Architecte le Grand Cochet	31/12/2005	71,74		71,74	L 10,00	71,74		71,74			
0015 SORAPEL	30/01/2006	687,25		687,25	L 10,00	687,25		687,25			
0016 SORAPEL	31/01/2006	2 807,65		2 807,65	L 10,00	2 807,65		2 807,65			
0017 SORAPEL	31/01/2006	2 296,92		2 296,92	L 10,00	2 296,92		2 296,92			
0018 peinture GERAULT	14/03/2006	6 802,31		6 802,31	L 10,00	6 802,31		6 802,31			
0019 EDF	14/03/2006	3 744,94		3 744,94	L 10,00	3 744,94		3 744,94			
0020 Peinture GERAULT	14/04/2006	7 116,43		7 116,43	L 10,00	7 116,43		7 116,43			
0021 J Peinture GERAULT / 1	15/05/2006	482,03		482,03	L 10,00	482,03		482,03			
0022 France Télécom	01/06/2006	454,94		454,94	L 10,00	454,94		454,94			
0023 Clôture GAUFFRE	01/06/2006	6 774,90		6 774,90	L 10,00	6 774,90		6 774,90			
0024 Peinture GERAULT	01/07/2006	1 028,60		1 028,60	L 10,00	1 028,60		1 028,60			
0025 APAVE	01/08/2006	120,80		120,80	L 10,00	120,80		120,80			
0026 Réfection peinture logt 4 gd cochet	23/10/2014	6 162,10		6 162,10	L 10,00	5 046,08	616,21	5 662,29			499,81
0027 REFECTION GD COCHET LOGT N2	02/11/2016	10 910,25		10 910,25	L 10,00	6 724,99	1 091,03	7 816,02			3 094,23
Sous-total		83 973,75		83 973,75		78 672,47	1 707,24	80 379,71			3 594,04

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21371720 / 28137720	Acel agencement mazagran									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ADAS Divers entretien	20/08/2006	235,00		235,00	L 10,00	235,00		235,00			
0002 FONTAINE Peinture	20/08/2006	15 505,62		15 505,62	L 10,00	15 505,62		15 505,62			
0003 FONTAINE Peinture	23/09/2006	18 153,72		18 153,72	L 10,00	18 153,72		18 153,72			
0004 EDF Branchement	28/09/2006	201,97		201,97	L 10,00	201,97		201,97			
0005 Majuscule Panneau	26/10/2006	170,45		170,45	L 10,00	170,45		170,45			
0006 FONTAINE Plenture	14/11/2006	6 473,20		6 473,20	L 10,00	6 473,20		6 473,20			
0007 GUYON Serrurerie	20/11/2006	1 028,63		1 028,63	L 10,00	1 028,63		1 028,63			
0008 FRANCE TELECOM	23/11/2006	217,67		217,67	L 10,00	217,67		217,67			
0009 FRANCE TELECOM	23/11/2006	980,37		980,37	L 10,00	980,37		980,37			
0010 Elagère cave + ilôt	24/11/2014	1 357,40		1 357,40	L 10,00	1 099,87	135,74	1 235,61			121,79
0011 Lessivage + peinture Rue N. Harmand	14/07/2015	1 248,94		1 248,94	L 10,00	932,17	124,89	1 057,06			191,88
0012 aménagement cuisine 30 rue Mazagran	10/11/2017	8 720,80		8 720,80	L 10,00	4 483,94	872,08	5 356,02			3 364,78
0013 Agencement cuisine	01/07/2017	219,00		219,00	L 10,00	120,45	21,90	142,35			76,65
0014 Agencement salle de bain	01/07/2017	2 107,45		2 107,45	L 10,00	1 159,12	210,75	1 369,87			737,58
0015 Aménagement cuisine mazagran	09/04/2018	999,90		999,90	L 10,00	472,73	99,99	572,72			427,18
0016 Agencement ajout placard logement4	31/12/2017	2 716,75		2 716,75	L 10,00	1 359,15	271,68	1 630,83			1 085,92
0017 Fabrication de meubles	23/09/2018	2 467,74		2 467,74	L 10,00	1 054,26	246,77	1 301,03			1 166,71
0018 Aménagement cuisine espace de famille	10/07/2018	10 000,00		10 000,00	L 10,00	4 475,00	1 000,00	5 475,00			4 525,00
0019 Porte fenêtre à la française	24/07/2018	2 071,30		2 071,30	L 10,00	918,85	207,13	1 152,98			945,32
0020 Fabrication d'un ensemble de meuble s	12/02/2018	3 837,75		3 837,75	L 10,00	1 875,19	383,78	2 258,97			1 578,78
0021 Création plateforme porte vélo	17/04/2018	951,50		951,50	L 10,00	447,73	95,15	542,88			408,62
Sous-total		79 665,16		79 665,16		61 365,09	3 669,86	65 034,95			14 630,21

Compte	21371721 / 28137721	Acel agencet pt de mayenne									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Fontaine peinture	30/05/2008	25 424,17		25 424,17	L 10,00	25 424,17		25 424,17			
Sous-total		25 424,17		25 424,17		25 424,17		25 424,17			

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte 21371722 / 28137722		Acel agencet rue de paris									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Carrelage salle de bains	Sortie	[582,45]		[582,45]	L 10,00	582,45		[582,45]			
(Montants entre [] non totalisés)	Sous-total					582,45					

Compte 21371724 / 28137724		Acel agencement prosper br									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Agencements Orange branchement	31/12/2012	639,37		639,37	L 10,00	633,36	6,01	639,37			
0002 Agencements EDF branchements	31/12/2012	2 531,72		2 531,72	L 10,00	2 507,79	23,93	2 531,72			
0003 Agencements branchement eaux usées	31/12/2012	3 351,02		3 351,02	L 10,00	3 319,35	31,67	3 351,02			
0004 Agencements GRDF branchement gaz	31/12/2012	1 694,64		1 694,64	L 10,00	1 678,60	16,04	1 694,64			
0005 Agencements Peintures marchand	31/12/2012	23 028,23		23 028,23	L 10,00	22 810,71	217,52	23 028,23			
0006 Agencement solde peinture Marchand	05/02/2013	16 789,02		16 789,02	L 10,00	16 630,44	158,58	16 789,02			
0007 Participation égout Laval	05/02/2013	1 065,00		1 065,00	L 10,00	1 054,94	10,06	1 065,00			
0008 PORTAIL 2 VANTAUX	15/05/2017	1 633,50		1 633,50	L 10,00	919,30	163,35	1 082,65			550,85
0009 Travaux en-cours 18 rue Prosper Brou	31/12/2021	2 312,06		2 312,06	L 3,33	70,00	77,07	147,07			2 164,99
0010 Refection logement	10/02/2022	1 988,02		1 988,02	L 3,33	59,09	66,27	125,36			1 862,66
0011 Amenagement d'interieur	17/02/2022	4 238,77		4 238,77	L 3,33	123,24	141,29	264,53			3 974,24
0012 travaux de platerie	14/06/2022	1 156,02		1 156,02	L 3,33	21,09	38,53	59,62			1 096,40
0021 Travaux d'agencement meubles et sol	02/06/2018	3 404,49		3 404,49	L 10,00	1 559,45	340,45	1 899,90			1 504,59
Sous-total		63 831,86		63 831,86		51 387,36	1 290,77	52 678,13			11 153,73

Compte 21371725 / 28137172		Acel agencement q a goupil									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Refection logement LO Q.A. Goupil	14/02/2015	1 203,43		1 203,43	L 10,00	948,35	120,34	1 088,69			134,74
0002 METALLERIE PORTAIL A.GOUPIL	05/10/2016	1 793,00		1 793,00	L 10,00	1 118,63	179,30	1 297,93			495,07
0003 REMISE ETAT QUAI A.GOUPIL DROI	31/10/2016	2 025,91		2 025,91	L 10,00	1 249,87	202,59	1 452,46			573,45
0004 REFECTION LOGT QUAI A.GOUPIL	30/11/2016	9 539,24		9 539,24	L 10,00	5 805,66	953,92	6 759,58			2 779,66
Sous-total		14 561,58		14 561,58		9 122,51	1 456,15	10 578,66			3 982,92

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	21371726 / 28137173	Acel agent 4.6 n.harmand pf									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0004 Agencements 4-6 rue N. Hamand PF	31/08/2021	113 747,38		113 747,38	L 3,33	5 065,97	3 791,58	8 857,55			104 889,83
Sous-total		113 747,38		113 747,38		5 065,97	3 791,58	8 857,55			104 889,83

Compte	21810000 / 28181000	Inst-agent-amenagt pf									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Défrilateur auto skity mazagran	27/07/2018	1 486,00		1 486,00	L 20,00	1 315,94	170,06	1 486,00			
Sous-total		1 486,00		1 486,00		1 315,94	170,06	1 486,00			

Compte	21821700 / 28182170	Acel matériel de transport									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Opel zafira essence	22/09/2014	2 800,00		2 800,00	L 33,33	2 800,00		2 800,00			
0002 Citroen C3 rouge 1.2 L i Puretech 63 cv	21/09/2023	12 782,24		12 782,24	L 25,00		887,66	887,66			11 894,58
Sous-total		15 582,24		15 582,24		2 800,00	887,66	3 687,66			11 894,58

Compte	21831000 / 28183100	Mat bureau - info sans tva pf									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 UNITE CENTRALE ORDINATEUR pf n	24/03/2016	[571,40]		[571,40]	L 33,33	571,40		[571,40]			
0002 ACHAT TELEPHONE FIXE PF mazagr	06/04/2016	[44,90]		[44,90]	L 33,33	44,90		[44,90]			
0003 UNITE CENTRALE ORDINATEURMAT	30/05/2017	751,70		751,70	L 33,33	751,70		751,70			
(Montants entre [] non totalisés)		751,70		751,70		1 368,00		751,70			

Compte	21831300 / 28183130	Mat de bur - info sans tva									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Imprimante Epson Multifonction couleu	11/05/2021	269,00		269,00	L 33,33	146,96	89,67	236,63			32,37
0002 Logiciel Office 2019 Famille	11/05/2021	224,00		224,00	L 33,33	122,37	74,67	197,04			26,96
0003 Poste Dell Optiplex 7010 Micro	20/12/2023	2 457,60		2 457,60	L 33,33		25,03	25,03			2 432,57
0004 Portable ACER PRO EX215-22R3GV A	11/05/2021	793,90		793,90	L 33,33	433,70	264,63	698,33			95,57
Sous-total		3 744,50		3 744,50		703,03	454,00	1 157,03			2 587,47

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte		21840000 / 28184000 Mobilier									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Immobilisations de la fédération paul lai	04/11/2019	1,00			N.A.0,00						1,00
0002 Mobilier Prem's pf mazagran	26/06/2018	1 639,78		1 639,78	L 20,00	1 480,37	159,41	1 639,78			
Sous-total		1 640,78		1 639,78		1 480,37	159,41	1 639,78			1,00

Compte		21881000 / 28188100 Autres immob sans tva									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 LECLERC SECHE LINGE	27/06/2016	269,00		269,00	L 33,33	269,00		269,00			
0004 BUT CLIMATISEURAUTRES	16/09/2017	349,98		349,98	L 33,33	349,98		349,98			
0005 Télé Led 82 cm 600hz	03/04/2018	502,00		502,00	L 20,00	476,34	25,66	502,00			
0006 Vidéophone Aiphone	29/05/2020	1 088,33		1 088,33	L 33,33	939,20	149,13	1 088,33			
0007 Lave linge Bosh WAN28217FF/41 gara	13/10/2021	540,00		540,00	L 33,33	219,00	180,00	399,00			141,00
0008 Lave linge Vedette 400 VL + 1055	25/05/2021	410,00		410,00	L 33,33	218,67	136,67	355,34			54,66
0009 Sèche linge Vedette garantie 2 ans	02/07/2021	450,00		450,00	L 33,33	224,58	150,00	374,58			75,42
Sous-total		3 609,31		3 609,31		2 696,77	641,46	3 338,23			271,08

Compte		21882000 / 28188200 Autres immo. pf pt de moyenne									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0020 Porte de service en PVC blanc pleine 1	07/11/2020	1 119,18		1 119,18	L 10,00	240,63	111,92	352,55			766,63
Sous-total		1 119,18		1 119,18		240,63	111,92	352,55			766,63

Compte		21883000 / 28188300 Autres immob									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0003 Portail 1 vantail PVC blanc H194 L71:	03/06/2020	1 270,59		1 270,59	L 10,00	327,53	127,06	454,59			816,00
Sous-total		1 270,59		1 270,59		327,53	127,06	454,59			816,00

ASSOCIATION A.C.E.L.

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Compte	23131000 / 28313100	Construction en cours sans tva									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0011 24-26 rue du pont de mayenne - PH sai Entrée	21/03/2023	2 703,25			N.A.0,00						2 703,25
0012 24-26 rue du pont de mayenne - GRDF Entrée	17/11/2023	1 708,09			N.A.0,00						1 708,09
0013 24-26 rue du pont de mayenne - ENED Entrée	28/11/2023	829,20			N.A.0,00						829,20
0014 24-26 rue du pont de mayenne - PH SA Entrée	28/12/2023	1 493,24			N.A.0,00						1 493,24
0015 Cité Emmaüs - ECB Monceau - honora Entrée	30/04/2023	563,20			N.A.0,00						563,20
0018 Cité Emmaüs - ECB Monceau - honora Entrée	30/06/2023	3 449,60			N.A.0,00						3 449,60
0019 Cité Emmaüs - ECB Monceau - honora Entrée	26/07/2023	10 137,60			N.A.0,00						10 137,60
0020 Cité Emmaüs - ECB Monceau - honora Entrée	30/09/2023	4 646,40			N.A.0,00						4 646,40
0021 Cité Emmaüs - ECB Monceau - honora Entrée	27/11/2023	13 024,00			N.A.0,00						13 024,00
0022 Cité Emmaüs - ECB Monceau - honora Entrée	21/12/2023	2 252,80			N.A.0,00						2 252,80
Sous-total		40 807,38									40 807,38

Compte	27183100 /	Parts sociales a cm									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 Parts sociales crédit mut PF	27/05/2014	5,00			N.A.0,00						5,00
Sous-total		5,00									5,00

Compte	27500000 /	Dépôts et cautionnement									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 Caution contrat ménage	23/02/2021	122,00			N.A.0,00						122,00
0003 Caution carte carburant Leclerc	15/10/2021	70,00			N.A.0,00						70,00
0004 Caution carte carburant pro énergies L	01/01/2021	80,00			N.A.0,00						80,00
0005 Décodeur	18/12/2022	49,00			N.A.0,00						49,00
Sous-total		321,00									321,00

Total général	6 139 233,83	5 854 322,05	2 945 635,62	190 869,84	3 063 657,54	3 075 576,29
---------------	--------------	--------------	--------------	------------	--------------	--------------



■ **Des experts à votre service.**

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE inscrite aux tableaux de l'Ordre des régions :
Bretagne, Centre-Val de Loire, Île-de-France, Normandie, Pays de Loire.

SOCIÉTÉ DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
membre de la Compagnie Régionale
Ouest-Atlantique

SIÈGE SOCIAL :
Parc Technopole - Rue Albert Einstein
53810 CHANGÉ

ADRESSE POSTALE : Parc Technopole - Rue Albert Einstein - CS 83006 - 53063 LAVAL Cedex 9

SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 8 114 400€ - RCS LAVAL 557 150 067 - N° D'IDENTIFICATION FISCALE FR 48 557 150 067 - CODE APE 6920Z